

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUN. DE SAUDE DE CORREIA PINTO**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 5/2018 - PR**

CNPJ: 14.741.096/0001-53  
RUA DUQUE DE CAXIAS, 1569  
C.E.P.: 88535-000 - Correia Pinto - SC

Processo Administrativo: 5/2018  
Processo de Licitação: 5/2018  
Data do Processo: 18/04/2018

Folha: 1/20

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICO-HOSPITALARES PARA USO NA FUNDAÇÃO HOSPITALAR MUNICIPAL, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E CORPO DE BOMBEIROS DE CORREIA PINTO/SC.

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 5/2018 (Sequência: 1)**

Ao(s) 2 de Maio de 2018, às 09:00 horas, na sede da(o) FUNDO MUN. DE SAUDE DE CORREIA PINTO, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 0470/2017, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 5/2018, Licitação nº 5/2018 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:** A EMPRESA FUFA-SC DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA, VAI ENTRAGAR O ITEM 77 NO UNITARIO, A EMPRESA OLIMED MAT. HOSPITALAR HOSPITALAR LTDA, SOLICITA QUE QUANDO A EMPRESA EFETIVE PRODUTOS MÉDICOS-HOSPITALARES LTDA FOR ENTREGAR O ITEM 59 DESTA LICITAÇÃO, SOLICITA A PARTICIPAÇÃO NA ENTREGA. APÓS O CREDENCIAMENTO DAS EMPRESAS E ABERTOS O ENVELOPE N. 1 DA PROPOSTA, CONSTATOU-SE QUE A EMPRESAS, APRESENTARAM AS PROPOSTAS DE ACORDO COM O EDITAL.

**Participante: 10 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
4	AGULHA 13x3,8 CX C/ 100	CX	2.500,00	SR	0,0000	13,00	32.500,00
33	CABO P/ BISTURI Nº3 EM INOX ALTA RESISTENCIA A CALOR E A PRODUTOS ABRASIVOS	UN	50,00	Abc	0,0000	8,29	414,50
34	CABO P/ BISTURI Nº 4 EM INOX ALTA RESISTENCIA A CALOR E A PRODUTO ABRASIVOS	UN	50,00	Abc	0,0000	8,30	415,00
35	CADARCO FIXAÇÃO TUBO ENDOTRAQUEAL - metro	UN	150,00	Tecenil	0,0000	0,27	40,50
40	CATETER FLEXIVEIS (tipo abocath) Nº 16 C/ dispositivo de segurança	UN	3.000,00	Injex	0,0000	1,512	4.536,00
41	CATETER FLEXIVEIS (tipo abocath) Nº 18 C/ dispositivo de segurança	UN	3.000,00	Injex	0,0000	1,512	4.536,00
42	CATETER FLEXIVEIS (tipo abocath) Nº 20 C/ dispositivo de segurança	UN	4.500,00	Injex	0,0000	1,512	6.804,00
43	CATETER FLEXIVEIS (tipo abocath) Nº 22 C/ dispositivo de segurança	UN	7.000,00	Injex	0,0000	1,512	10.584,00
44	CATETER FLEXIVEIS (tipo abocath) Nº 24 C/ dispositivo de segurança	UN	7.000,00	Injex	0,0000	1,49	10.430,00
61	COLETOR URINA SISTEMA ABERTO TIPO BOLSA COM PRESERVATIVO 1.500ML	UN	1.300,00	Medsonda	0,0000	2,47	3.211,00
158	FITA P/ELETROCARDIOGRAMA 80mm X30m	ROLO	160,00	Tecnoprint	0,0000	5,60	896,00
201	NEBULIZADOR PORTATIL - TAXA DE NEBULIZACAO: ACIMA DE 0,23ML/MIN - DEVE CONTER, MANUAL DO USUARIO, TERMO DE GARANTIA, MASCARA ADULTO, MASCARA INFANTIL, COPINHO, EXTENSAO	UN	19,00	G Tech	0,0000	98,00	1.862,00
206	PAPEL TOALHA BRANCO C/1000	UN	10.320,00	Damas Pel	0,0000	6,66	68.731,20
208	Pera para ECG de eletrodo cardiológico pequena	UN	150,00	Missouri	0,0000	2,39	358,50
209	PINÇA ANATOMICA 11CM MICRO DENTE DE RATO	UN	35,00	Abc	0,0000	9,69	339,15
293	TALA IMOBILIZADORA METÁLICA DE ALUMÍNIO COM ESPUMA/ TALA ORTOPÉDICA IMOBILIZAÇÃO DE FALANGES	UN	120,00	Polar Fix	0,0000	0,7101	85,21
297	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL DE TESTA-OUVIDO- Com medição instânica por infravermelho em °C, à prova d'agua, indicador sonoro/alertas diferenciados para temperatura normal e febril, memorizar última temperatura.	UN	113,00	Microlife	0,0000	109,9656	12.426,11
334	Eletrocardiógrafo portátil, 3 canais com 12 derivações	UN	2,00	Bionet	0,0000	5.249,00	10.498,00
335	ESPÉCULO DESCARTÁVEL PARA OTOSCÓPIO 2,5MM	UN	2.500,00	MD	0,0000	0,2005	501,25
336	ESPÉCULO DESCARTÁVEL PARA OTOSCÓPIO 4,0MM	UN	2.500,00	MD	0,0000	0,2005	501,25
343	MASCARA P/ TRAQUEOSTOMIA ADULTO	UN	50,00	MD	0,0000	5,9107	295,54
394	RESERVATÓRIO AUTOCLAVÁVEL P REANIMADOR MANUAL ADULTO, CAPACIDADE MÍNIMA 2.500 ML.	UN	5,00	MD	0,0000	24,6735	123,37
395	RESERVATÓRIO AUTOCLAVÁVEL P REANIMADOR MANUAL INFANTIL	UN	5,00	MD	0,0000	24,6735	123,37

**Total do Participante ----->**

**170.211,95**

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUN. DE SAUDE DE CORREIA PINTO**

CNPJ: 14.741.096/0001-53  
 RUA DUQUE DE CAXIAS, 1569  
 C.E.P.: 88535-000 - Correia Pinto - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 5/2018 - PR**

Processo Administrativo: 5/2018  
 Processo de Licitação: 5/2018  
 Data do Processo: 18/04/2018

Folha: 2/20

**Participante: 13 - METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
11	ALCOOL 70% - litro	UN	1.950,00	FLOP'S	0,0000	3,80	7.410,00
13	ALCOOL IODADO - 1 L	FR	100,00	RIOQUIMICA	0,0000	11,73	1.173,00
31	BATERIA CR 2032 - 3V - COMPATÍVEL COM O GLICOSÍMETRO QUE GANHAR A PRESENTE LICITAÇÃO.	UN	200,00	PANASONIC	0,0000	2,61	522,00
32	Bolsa térmica em gel, para aplicação de frio ou calor terapêutico, deve moldar-se perfeitamente ao corpo, reutilizável podendo ser resfriada no freezer sem congelar ou aquecida no forno de micro-ondas ou com água quente, medidas 26cm x 15cm	UN	30,00	MERCUR	0,0000	21,50	645,00
36	CAIXA DE ISOPOR DE 3 litros	UN	20,00	ISOTERM	0,0000	4,73	94,60
45	CATETER TIPO OCULOS P/ OXIGÊNIO - adulto	UN	5.000,00	BIOSANI	0,0000	0,53	2.650,00
46	CATETER TIPO OCULOS P/ OXIGENIO - infantil	UN	1.100,00	BIOSANI	0,0000	0,84	924,00
47	CATETER SONDA NASAL P/OXIGÊNIO Nº 04	UN	1.700,00	BIOSANI	0,0000	0,42	714,00
48	CATETER SONDA NASAL P/OXIGÊNIO Nº 06	UN	1.700,00	BIOSANI	0,0000	0,42	714,00
49	CATETER SONDA NASAL P/OXIGÊNIO Nº 08	UN	1.700,00	BIOSANI	0,0000	0,47	799,00
50	CATETER SONDA NASAL P/OXIGÊNIO Nº 10	UN	1.700,00	BIOSANI	0,0000	0,46	782,00
53	CATETER SONDA NASAL P/OXIGÊNIO Nº 12	UN	1.700,00	BIOSANI	0,0000	0,46	782,00
58	COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORTEANTE - 13 litros	UN	3.000,00	DESCARBOX	0,0000	2,72	8.160,00
65	Compressa de Gaze 7,5 X 7,5 cm, constituída de tecido 100% algodão, com densidade de 13 fios por cm <sup>2</sup> , 15 cm X 30 cm quando aberta, com 5 dobras e 8 camadas de modo a medir 7,5 X 7,5 cm quando dobrada, 500 g por pacote no mínimo com as bordas voltadas para parte interna e sem fios soltos. A compressa deverá ter boa capacidade de absorção, ser macia, isenta de impurezas, amido, alvejantes ópticos, ou substâncias alergênicas. Pacotes com 500 unidades, não estéril. Com selagem eficiente que garanta a integridade do produto até o momento de sua utilização, permita a abertura e transferência com técnica asséptica. ABNT NBR 13843 e possuir Registro MS e Rdc 59.	PCT	3.020,00	ALPH	0,0000	18,00	54.360,00
85	DISPOSITIVO P/INFUSAO INTRAVENOSA Nº 19 C/ 100 UNIDADES	CX	1.120,00	LABOR IMPORT	0,0000	15,80	17.696,00
87	DISPOSITIVO P/INFUSAO INTRAVENOSA Nº 23 C/ 100 UNIDADES	CX	1.250,00	LABOR IMPORT	0,0000	15,80	19.750,00
90	EQUIPO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL CONECTOR LUER SLIP, ATÓXICO, FABRICADO EM PVC	UN	5.000,00	DESCARPACT	0,0000	0,67	3.350,00
95	ELETRODO DESCARTAVEL ADULTO/INFANTIL c/50uni	CX	460,00	SOLIDOR	0,0000	10,70	4.922,00
115	Escada de dois degraus construída em tubos de aço carbono de 3/4 com tratamento antiferruginoso e acabamento em pintura eletrostática a pó epóxi. Degraus com revestimento em borracha antiderrapante. Dimensões: 0,40 x 0,40 x 0,40	UN	10,00	OLIMEDIC	0,0000	67,03	670,30
116	Escaradeira em inox capacidade de 240ml	UN	10,00	FAMITA	0,0000	11,08	110,80
123	ESPARADRAPO, IMPERMEÁVEL, 10 CM X 4,5 M, COM ALTA ADESIVIDADE FIXANTE E HIPOALERGÊNICO, TEXTURA LISA E REGULAR, EMBALAGEM PLÁSTICA, COM CAPA PROTETORA RESISTENTE E INDIVIDUAL, COM IDENTIFICAÇÃO CLARA, COLA QUE NÃO DEIXA RESÍDUOS CONTER Nº DE LOTE, CONSTANDO PRODUTO INTERNO E DADOS EXTERNOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA CONFORME PORTARIA INMETRO 01/98.	UN	6.600,00	MISSNER	0,0000	4,65	30.690,00
153	FITA METRICA REDONDA COM 1,50 m	UN	5,00	CADENA	0,0000	4,48	22,40
160	FITA P/ AUTOCLAVE 19mm X 30m	UN	5.500,00	CIEX	0,0000	2,30	12.650,00
168	Histerômetro de collin descartável estéril tipo grau cirúrgico com 28cm	UN	10,00	ADLIN	0,0000	1,76	17,60
169	INDICADOR BIOLÓGICO P/ ESTERELIZAÇÃO AUTOCLAVE C/ 10 AMP	UN	5.100,00	CLEAN UP	0,0000	25,62	130.662,00
171	Indicador para esterilização Bowie-Dick pacote pronto	UN	5.300,00	CLEAN UP	0,0000	14,90	78.970,00
223	PORTA AGULHA DERF 12cm C/ WIDEA	UN	20,00	ABC	0,0000	161,14	3.222,80
225	QUARTENÁRIO DE AMONIA - 5000ML - Utilizado na desinfecção de artigos semicríticos hospitalares, odontológicos e laboratoriais, sensíveis ao calor.	UN	400,00	RICIE	0,0000	25,11	10.044,00
230	ROLO DE PAPEL P/ ESTERELIZAÇÃO 15X100	UN	155,00	PACK GC	0,0000	44,20	6.851,00
232	ROLO DE PAPEL P/ ESTERELIZAÇÃO 25X100	UN	155,00	PACK GC	0,0000	73,50	11.392,50
233	SACO P/ LIXO HOSPITALAR 30 LTS C/100UN	UN	820,00	RAVA	0,0000	9,30	7.626,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUN. DE SAUDE DE CORREIA PINTO**

CNPJ: 14.741.096/0001-53  
RUA DUQUE DE CAXIAS, 1569  
C.E.P.: 88535-000 - Correia Pinto - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 5/2018 - PR**

Processo Administrativo: 5/2018  
Processo de Licitação: 5/2018  
Data do Processo: 18/04/2018

Folha: 3/20

Participante: 13 - METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
234	SACO P/ LIXO HOSPITALAR 50 LTS C/100UN	UN	820.00	RAVA	0,0000	12,90	10.578,00
246	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N.6	UN	600.00	BIOSANI	0,0000	0,40	240,00
247	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N.8	UN	600.00	BIOSANI	0,0000	0,43	258,00
249	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12	UN	600.00	BIOSANI	0,0000	0,46	276,00
251	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 14	UN	700.00	BIOSANI	0,0000	0,47	329,00
252	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 18	UN	700.00	BIOSANI	0,0000	0,56	392,00
265	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 20	UN	2.000.00	SOLIDOR	0,0000	1,95	3.900,00
271	SONDA NASOGASTRICA CURTA N.10	UN	400.00	BIOSANI	0,0000	0,41	164,00
272	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 12	UN	400.00	BIOSANI	0,0000	0,43	172,00
273	SONDA NASOGASTRICA CURTA N.14	UN	400.00	BIOSANI	0,0000	0,44	176,00
274	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 16	UN	400.00	BIOSANI	0,0000	0,50	200,00
275	SONDA NASOGASTRICA CURTA N.18	UN	400.00	BIOSANI	0,0000	0,57	228,00
276	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 20	UN	400.00	BIOSANI	0,0000	0,60	240,00
278	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 10	UN	700.00	BIOSANI	0,0000	0,61	427,00
279	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 12	UN	1.000.00	BIOSANI	0,0000	0,67	670,00
284	SONDA URETRAL Nº 08 - SILICONIZADA	UN	3.000.00	BIOSANI	0,0000	0,40	1.200,00
285	SONDA URETRAL Nº 12 - SILICONIZADA	UN	9.000.00	BIOSANI	0,0000	0,42	3.780,00
286	SONDA URETRAL Nº 14- SILICONIZADA	UN	9.000.00	SOLIDOR	0,0000	0,43	3.870,00
287	SONDA URETRAL Nº 16 - SILICONIZADA	UN	9.000.00	BIOSANI	0,0000	0,47	4.230,00
288	SONDA URETRAL Nº 18 - SILICONIZADA	UN	6.000.00	BIOSANI	0,0000	0,54	3.240,00
289	SONDA URETRAL Nº 20 - SILICONIZADA	UN	6.000.00	BIOSANI	0,0000	0,60	3.600,00
290	Suporte de soro variável com rodizio, com altura regulável estrutura tubular com 04 ganchos pintura eletroestática (epóxi) branca de 1,05 a 2,10m de altura	UN	33,00	MARCOS MOVÉIS	0,0000	88,90	2.933,70
291	Tala de papelão p/ imobilização 45x10 (M)	UN	300,00	FIBRA	0,0000	1,12	336,00
369	AGUA OXIGENADA VOLUME 10 ANTISSEPTICO - 1 LITRO	UN	150,00	FARMAX	0,0000	3,79	568,50
371	PINÇA HARTMANN JACARÉ 14CM	UN	10,00	ABC	0,0000	85,73	857,30
372	PINÇA HARTMANN JACARÉ 20CM	UN	10,00	ABC/19CM	0,0000	280,00	2.800,00
380	LAMINA CURVA P/ LARINGOSCOPIO Nº 0 - INOX	UN	2,00	MD	0,0000	75,00	150,00
381	LAMINA CURVA P/ LARINGOSCOPIO Nº 1 - INOX	UN	2,00	MD	0,0000	79,00	158,00
382	LAMINA CURVA P/ LARINGOSCOPIO Nº 2 - INOX	UN	2,00	MD	0,0000	79,90	159,80
383	LAMINA CURVA P/ LARINGOSCOPIO Nº 3 - INOX	UN	2,00	MD	0,0000	79,90	159,80
384	LAMINA CURVA P/ LARINGOSCOPIO Nº 4 - INOX	UN	2,00	MD	0,0000	79,90	159,80
385	LAMINA CURVA P/ LARINGOSCOPIO Nº 5 - INOX	UN	2,00	MD	0,0000	79,90	159,80
386	LAMINA RETA P/ LARINGOSCOPIO Nº 0 - INOX	UN	2,00	MD	0,0000	79,90	159,80
387	LAMINA RETA P/ LARINGOSCOPIO Nº 1 - INOX	UN	2,00	MD	0,0000	79,90	159,80
388	LAMINA RETA P/ LARINGOSCOPIO Nº 2 - INOX	UN	2,00	MD	0,0000	79,90	159,80
389	LAMINA RETA P/ LARINGOSCOPIO Nº 3 - INOX	UN	2,00	MD	0,0000	79,90	159,80
390	LAMINA RETA P/ LARINGOSCOPIO Nº 4 - INOX	UN	2,00	MD	0,0000	79,90	159,80
391	LAMINA RETA P/ LARINGOSCOPIO Nº 5 - INOX	UN	2,00	MD	0,0000	79,90	159,80
397	ABAIXADOR DE LÍNGUA PLÁSTICO COLORIDO/ANIMAIS, C/ 40 UNID	UN	60,00	TIC TONG	0,0000	21,49	1.289,40
399	SORO FISIOLÓGICO 100 ML	FR	300,00	FARMAX	0,0000	1,56	468,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>467.705,90</b>

Participante: 155 - MF DE ALMEIDA & CIA LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
39	CATETER FLEXIVEIS (tipo abocath) Nº 14 C/ dispositivo de segurança	UN	3.000,00	LABOR/SOLID	0,0000	1,37	4.110,00
57	Colchão pneumático: anti-escaras (composto de câmaras de ar que se enchem e esvaziam alternadamente ativando a circulação sanguínea e prevenindo a formação de escaras) com ciclo de ar alternado com compressor, confeccionado em polivinil, composto de no mínimo 130 células uniformes, volume de ar ajustável, possuir ciclo de ar alternado, com até 60 graus de possibilidade de inclinação, tamanho solteiro, ganchos para fixação ao leito do paciente, luz indicadora de funcionamento, mangueira de conexão com o colchão, alimentação elétrica: 220 v / 60hz	UN	18,00	SHAPPHIRE	0,0000	320,00	5.760,00
96	Eletrodos (pontas de cautério) para bisturis elétricos - eletrodo tipo agulha 85mm	UN	7,00	TRANSMAI	0,0000	27,75	194,25

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUN. DE SAUDE DE CORREIA PINTO**

CNPJ: 14.741.096/0001-53  
RUA DUQUE DE CAXIAS, 1569  
C.E.P.: 88535-000 - Correia Pinto - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 5/2018 - PR**

Processo Administrativo: 5/2018  
Processo de Licitação: 5/2018  
Data do Processo: 18/04/2018

Folha: 4/20

**Participante: 155 - MF DE ALMEIDA & CIA LTDA - ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
97	Eletrodos (pontas de cauterio) para bisturis elétricos - eletrodo tipo agulha para depilação 66mm	UN	7,00	TRANSMAI	0,0000	27,75	194,25
98	Eletrodos (pontas de cauterio) para bisturis elétricos - eletrodo tipo alça grande 9,0mm	UN	7,00	TRANSMAI	0,0000	27,75	194,25
99	Eletrodos (pontas de cauterio) para bisturis elétricos - eletrodo tipo alça pequena 4,5mm	UN	7,00	TRANSMAI	0,0000	27,75	194,25
100	Eletrodos (pontas de cauterio) para bisturis elétricos - eletrodo tipo bola 2,1mm	UN	12,00	TRANSMAI	0,0000	27,75	333,00
101	Eletrodos (pontas de cauterio) para bisturis elétricos - eletrodo tipo bola 4,2mm	UN	12,00	TRANSMAI	0,0000	27,75	333,00
102	Eletrodos (pontas de cauterio) para bisturis elétricos - eletrodo tipo bola 6,0mm	UN	7,00	TRANSMAI	0,0000	25,23	176,61
103	Eletrodos (pontas de cauterio) para bisturis elétricos - eletrodo tipo bola 7,5mm	UN	7,00	TRANSMAI	0,0000	25,23	176,61
104	Eletrodos (pontas de cauterio) para bisturis elétricos - eletrodo tipo faca curva eletrodos (pontas de cauterio) para bisturis elétricos - pequena 67mm	UN	7,00	TRANSMAI	0,0000	27,75	194,25
105	Eletrodos (pontas de cauterio) para bisturis elétricos - eletrodo tipo faca reta grande grande 100mm	UN	7,00	TRANSMAI	0,0000	25,23	176,61
106	Eletrodos (pontas de cauterio) para bisturis elétricos - eletrodo tipo faca reta pequena 67mm	UN	7,00	TRANSMAI	0,0000	27,75	194,25
149	FIO DE SEDA N 5.0 C/ AGULHA 30MM C/24	CX	80,00	SHALON	0,0000	38,90	3.112,00
150	FIO DE SEDA N 6.0 C/ AGULHA 30MM C/24	CX	80,00	SHALON	0,0000	38,90	3.112,00
159	FITA P/ELETROCARDIOGRAMA 110mm X30m	ROLO	90,00	TECNOPRINT	0,0000	12,30	1.107,00
292	Tala de papelão p/ imobilização 60x10 (G)	UN	300,00	MARIMAR	0,0000	1,47	441,00
294	Tala papelão p/ imobilização 30x10 (P)	UN	350,00	RESGATE SP	0,0000	0,71	248,50
303	TESOURA CIRURGICA R/R CURVA	UN	20,00	ABC	0,0000	17,20	344,00
304	TESOURA CIRURGICA R/R RETA	UN	20,00	ABC	0,0000	17,20	344,00
311	TESOURA PARA BANDAGEM PONTA ROMBA 19 CM	UN	22,00	MD	0,0000	19,00	418,00
370	PINÇA HARTMANN JACARÉ 9CM	UN	10,00	ABC	0,0000	109,80	1.098,00
403	ELETRODO-QUIK COMBO(PACING/DEFIBRILLATION/ECG ELECTRODE-RADI-PAK)	UN	10,00	LIFEPAK	0,0000	676,00	6.760,00

**Total do Participante ----->**

**29.215,83**

**Participante: 221 - MASIF ARTIGOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
15	ALGODÃO HIDROFILO EM BOLINHA - 100G	PCT	400,00	NATHALYA	0,0000	2,39	956,00
16	ALMOTOLIA 250ml BICO RETO ESCURO	UN	80,00	J.PROLAB	0,0000	2,02	161,60
17	ALMOTOLIA 250ml BICO RETO TRANSPARENTE	UN	80,00	J.PROLAB	0,0000	1,98	158,40
18	AMINIOTOMO DESCARTAVEL	UN	300,00	VITAL GOLD	0,0000	0,67	201,00
37	CAMPO FENESTRADO ESTERIL DESCARTAVEL 30cm X 30cm	UN	500,00	ESTERILIMED	0,0000	1,44	720,00
38	CAMPO FENESTRADO ESTERIL DESCARTAVEL 50cm X 50cm	UN	450,00	ESTERILIMED	0,0000	1,86	837,00
51	CATETER SONDA NASAL P/OXIGÊNIO Nº 14	UN	1.200,00	MEDSONDA	0,0000	0,52	624,00
52	CATETER SONDA NASAL P/OXIGÊNIO Nº 16	UN	1.200,00	MEDSONDA	0,0000	0,57	684,00
56	Colchão piramidal solteiro D33 a vácuo - superfície perfurada, capacidade: 130 kg, dimensão: 88cm x 1,88m, 4cm de altura, densidade: 33	UN	20,00	PEGASUS	0,0000	52,50	1.050,00
63	COMADRE (PARA URINA) AÇO-INOX EM FORMA DE PÁ	UN	19,00	FORTINOX	0,0000	98,83	1.877,77
70	CONJUNTO DE MICRONEBULIZADOR P/ AR COMPRIMIDO ADULTO	UN	108,00	DARU	0,0000	4,85	523,80
91	DRENO DE PENROSE Nº 01	UN	50,00	WALTEX	0,0000	0,49	24,50
92	DRENO DE PENROSE Nº 02	UN	50,00	WALTEX	0,0000	0,60	30,00
93	DRENO DE PENROSE Nº 04	UN	50,00	WALTEX	0,0000	1,64	82,00
107	EMBALAGEM P ESTERILIZAÇÃO TAM 10 X 100 MTS COR AZUL GRAMATURA 60g POR METRO QUADRADO	UN	2.050,00	VITAL PACK	0,0000	31,90	65.395,00
108	EMBALAGEM P ESTERILIZAÇÃO TAM 20 X 100 MTS COR VERDE GRAMATURA 60g POR METRO QUADRADO	UN	2.050,00	VITAL PACK	0,0000	66,14	135.587,00
129	ESTETOSCOPIO ADULTO AUSCULTADOR DE AÇO INOXIDAVEL, COM MANUAL DE INSTRUÇÃO E CERTIFICADO DE GARNTIA	UN	28,00	ADVANTIVE	0,0000	8,10	226,80
130	ESTETOSCOPIO INFANTIL AUSCULTADOR DE AÇO INOXIDAVEL, COM MANUAL DE INSTRUÇÃO E CERTIFICADO DE GARNTIA	UN	22,00	ADVANTIVE	0,0000	8,20	180,40

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUN. DE SAUDE DE CORREIA PINTO**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 5/2018 - PR**

**CNPJ:** 14.741.096/0001-53  
**RUA DUQUE DE CAXIAS, 1569**  
**C.E.P.:** 88535-000 - Correia Pinto - SC

**Processo Administrativo:** 5/2018  
**Processo de Licitação:** 5/2018  
**Data do Processo:** 18/04/2018

Folha: 5/20

**Participante:** 221 - MASIF ARTIGOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
131	EXTENSOR INTEMEDIÁRIO DE DUAS VIAS (EQUIPO CONECTOR 2 VIAS)	UN	9.000,00	VITAL GOLD	0,0000	0,52	4.680,00
177	KIT MASCARA E EXTENSÃO INFANTIL/NEBULIZ	UN	150,00	DARU	0,0000	4,95	742,50
185	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 6,5 CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, IMPERMEÁVEL, BOAS ELASTICIDADE E RESISTÊNCIA, FORMATO ANATÔMICO, ACABAMENTO COM PUNHO, TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS, LUBRIFICADAS COM PÓ BIOABSORVÍVEL, ENVELOPADAS AOS PARES. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE.	UN	3.500,00	NEW HAND	0,0000	0,77	2.695,00
186	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7,0 CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, IMPERMEÁVEL, BOAS ELASTICIDADE E RESISTÊNCIA, FORMATO ANATÔMICO, ACABAMENTO COM PUNHO, TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS, LUBRIFICADAS COM PÓ BIOABSORVÍVEL, ENVELOPADAS AOS PARES. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE.	UN	3.500,00	NEW HAND	0,0000	0,78	2.730,00
187	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7,5 CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, IMPERMEÁVEL, BOAS ELASTICIDADE E RESISTÊNCIA, FORMATO ANATÔMICO, ACABAMENTO COM PUNHO, TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS, LUBRIFICADAS COM PÓ BIOABSORVÍVEL, ENVELOPADAS AOS PARES. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE.	UN	3.500,00	NEW HAND	0,0000	0,77	2.695,00
188	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 8,0 CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, IMPERMEÁVEL, BOAS ELASTICIDADE E RESISTÊNCIA, FORMATO ANATÔMICO, ACABAMENTO COM PUNHO, TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS, LUBRIFICADAS COM PÓ BIOABSORVÍVEL, ENVELOPADAS AOS PARES. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE.	UN	2.500,00	NEW HAND	0,0000	0,77	1.925,00
198	MICRONEBULIZADOR INFANTIL	UN	15,00	DARU	0,0000	4,95	74,25
199	MICRONEBULIZADOR P/ OXIGENIO ADULTO	UN	15,00	DARU	0,0000	4,95	74,25
227	REANIMADOR MANUAL DE SILICONE INFANTIL, DEVE POSSUIR ALÇA INTEGRADA PARA FIXAR O REANIMADOR NA MÃO DO OPERADOR, BALÃO EM SILICONE, COM MEMBRANA DE SEGURANÇA, RESERVATÓRIOS DE O2 COM VÁLVULA, FORNECER ATÉ 100% DE OXIGÊNIO, MÁSCARA FACIAL DE SILICONE TRANSLÚCIDA, FORMATO ANATÔMICO PROPORCIONANDO UMA EXCELENTE VEDAÇÃO 100% AUTOCLAVÁVEL	UN	6,00	ADVANTIVE	0,0000	118,00	708,00
235	SERINGA 1ml s/agulha bico luer slip sem agulha	UN	15.000,00	RYMCO	0,0000	0,108	1.620,00
240	SERINGA 60ml s/agulha bico luer slip central sem agulha	UN	1.300,00	ADVANTIVE	0,0000	1,42	1.846,00
241	SERINGA 60ml s/agulha bico cateter	UN	1.000,00	ADVANTIVE	0,0000	1,63	1.630,00
243	SERINGA DE INSULINA CAPACIDADE 50UI COM AGULHA 8mm x 0,3mm 30g	UN	4.000,00	TKL	0,0000	0,218	872,00
245	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N.4	UN	600,00	MEDSONDA	0,0000	0,40	240,00
250	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N.16	UN	700,00	MEDSONDA	0,0000	0,52	364,00
262	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 14	UN	2.000,00	ADVANTIVE	0,0000	2,15	4.300,00
263	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 16	UN	2.000,00	ADVANTIVE	0,0000	2,00	4.000,00
264	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 18	UN	2.000,00	ADVANTIVE	0,0000	2,14	4.280,00
266	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 22	UN	2.000,00	ADVANTIVE	0,0000	2,10	4.200,00
267	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 24	UN	2.000,00	ADVANTIVE	0,0000	2,10	4.200,00
270	SONDA NASOGASTRICA CURTA N.8	UN	400,00	MEDSONDA	0,0000	0,40	160,00
281	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 16	UN	1.000,00	MEDSONDA	0,0000	0,79	790,00
282	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 18	UN	700,00	MEDSONDA	0,0000	0,87	609,00
313	TOUCA DESCARTAVEL - PCT C/ 50	UN	165,00	INNOVA	0,0000	3,66	603,90
315	Tube p/ entubação endotraqueal c/ CUFF nº 6,5	UN	110,00	VITAL GOLD	0,0000	3,10	341,00
316	Tube p/ entubação endotraqueal c/ CUFF nº 6,0	UN	110,00	VITAL GOLD	0,0000	3,10	341,00
317	Tube p/ entubação orotraqueal c/ CUFF nº 3,5	UN	110,00	VITAL GOLD	0,0000	3,15	346,50
318	Tube p/ entubação orotraqueal c/ CUFF nº 7,5	UN	110,00	VITAL GOLD	0,0000	3,15	346,50
319	Tube p/ entubação orotraqueal c/ CUFF nº 8,0	UN	110,00	VITAL GOLD	0,0000	3,15	346,50
321	Tube p/ entubação orotraqueal c/ CUFF nº4,0	UN	110,00	VITAL GOLD	0,0000	3,15	346,50
322	Tube p/ entubação orotraqueal c/ CUFF nº 7,0	UN	110,00	VITAL GOLD	0,0000	3,15	346,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUN. DE SAUDE DE CORREIA PINTO**

CNPJ: 14.741.096/0001-53  
RUA DUQUE DE CAXIAS, 1569  
C.E.P.: 88535-000 - Correia Pinto - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 5/2018 - PR**

Processo Administrativo: 5/2018  
Processo de Licitação: 5/2018  
Data do Processo: 18/04/2018

Folha: 6/20

**Participante: 221 - MASIF ARTIGOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
323	Tube p/ entubação orotraqueal c/ CUFF nº 3,0	UN	110,00	VITAL GOLD	0,0000	3,15	346,50
324	Tube p/ entubação orotraqueal c/ CUFF nº 4,5	UN	110,00	VITAL GOLD	0,0000	3,15	346,50
325	Tube p/ entubação orotraqueal c/ CUFF nº 5,0	UN	110,00	VITAL GOLD	0,0000	3,15	346,50
326	Tube p/ entubação orotraqueal c/ CUFF nº 8,5	UN	110,00	VITAL GOLD	0,0000	3,15	346,50
337	TAMPA DE VEDAÇÃO PARA CONECTOR LUER MACHO/FEMEA	UN	4.000,00	VITAL GOLD	0,0000	0,13	520,00
339	TORNEIRA DE 3 VIAS LUER LOOK, ESTÉRIL ATÓXICA E APIROGÊNICA	UN	4.000,00	WELLMED	0,0000	0,56	2.240,00
344	BRAÇADEIRA C/ FECHO EM VELCRO TAM ADULTO	UN	25,00	PROMEDIR	0,0000	13,17	329,25
345	BRAÇADEIRA C/ FECHO EM VELCRO TAM INFANTIL	UN	20,00	PROMEDIR	0,0000	6,91	138,20
346	BRAÇADEIRA C/ FECHO EM VELCRO TAM ADULTO OBESO	UN	15,00	PROMEDIR	0,0000	23,05	345,75
347	BRAÇADEIRA C/ FECHO EM VELCRO TAM ADOLESCENTE	UN	15,00	PROMEDIR	0,0000	7,41	111,15

**Total do Participante ----->**

**262.843,02**

**Participante: 249 - SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	ACIDO PERACÉTICO 1 LITRO	UN	200,00	RIOQUIMICA	0,0000	33,80	6.760,00
5	AGULHA 13x4,5 - c/ 100un	CX	4.500,00	BD	0,0000	5,17	23.265,00
6	AGULHA 20x5,5 c/ 100	CX	1.500,00	BD	0,0000	5,39	8.085,00
7	AGULHA 25x6 - C/ 100	CX	1.600,00	BD	0,0000	5,17	8.272,00
8	AGULHA 25x7 - c/ 100un	CX	1.700,00	BD	0,0000	4,99	8.483,00
9	AGULHA 25x8 - c/ 100un	CX	1.700,00	BD	0,0000	5,12	8.704,00
14	ALGODÃO HIDROFILO - ROLO C/ 500G	ROLO	950,00	NATHALIA	0,0000	7,80	7.410,00
24	Atadura de crepon, 13 fios cm <sup>2</sup> , medindo 12 cm de largura com 1,80metros de comprimento desenrolada em repouso, confeccionada com composição de fios 100% algodão ou 92% algodão e 8% poliamida, com acabamento na lateral sem fios soltos, apresentando elasticidade e maciez adequada a sua finalidade. Uniformemente enrolada, isenta de falhas e lanugem, não abrasiva, amoldável, absorvente, aerada, resistente aos meios de esterilização, embalada individualmente, conforme normas ABNT NBR 14.056, acondicionada em pacotes contendo 12 unidades, Rdc 59 e Registro MS"	PCT	1.550,00	EUROPA	0,0000	5,25	8.137,50
25	Atadura de crepon, 13 fios cm <sup>2</sup> , medindo 20 cm de largura com 1,80metros de comprimento desenrolada em repouso, confeccionada com composição de fios 100% algodão ou 92% algodão e 8% poliamida, com acabamento na lateral sem fios soltos, apresentando elasticidade e maciez adequada a sua finalidade. Uniformemente enrolada, isenta de falhas e lanugem, não abrasiva, amoldável, absorvente, aerada, resistente aos meios de esterilização, embalada individualmente, conforme normas ABNT NBR 14.056, acondicionada em pacotes contendo 12 unidades, Rdc 59 e Registro MS"	PCT	1.550,00	EUROPA	0,0000	8,89	13.779,50
26	ATADURA GESSADA confeccionada em tecido tipo giro ingles ou gaze co- mum; tempo de secagem ente 5 a 6 minutos, medindo 12cm de largura x 2,00m de comprimento, embalada individualmente em involucro apropriado constando os dados de identificacao e procedencia, caixa com 20 rolos.	PCT	35,00	POLAR FIX	0,0000	26,00	910,00
27	ATADURA GESSADA confeccionada em tecido tipo giro ingles ou gaze co- mum; tempo de secagem ente 5 a 6 minutos, medindo 15cm de largura x 2,00m de comprimento, embalada individualmente em involucro apropriado constando os dados de identificacao e procedencia, caixa com 20 rolos.	PCT	35,00	POLAR FIX	0,0000	32,00	1.120,00
28	ATADURA GESSADA confeccionada em tecido tipo giro ingles ou gaze co- mum; tempo de secagem ente 5 a 6 minutos, medindo 20cm de largura x 2,00m de comprimento, embalada individualmente em involucro apropriado constando os dados de identificacao e procedencia, caixa com 20 rolos.	PCT	35,00	POLAR FIX	0,0000	55,00	1.925,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUN. DE SAUDE DE CORREIA PINTO**

CNPJ: 14.741.096/0001-53  
RUA DUQUE DE CAXIAS, 1569  
C.E.P.: 88535-000 - Correia Pinto - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 5/2018 - PR**

Processo Administrativo: 5/2018  
Processo de Licitação: 5/2018  
Data do Processo: 18/04/2018

Folha: 7/20

**Participante: 249 - SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
117	ESCOVA P/ ASEPSIA C/ CLOREXIDINA 2%	UN	150,00	RIOQUIMICA	0,0000	2,69	403,50
146	FIO DE SEDA 2/0 C/ AGULHA 30mm C/ 24UNI	CX	180,00	BIOLINE	0,0000	33,90	6.102,00
147	FIO DE SEDA 3/0 C/ AGULHA 30mm C/ 24UNI	CX	80,00	BIOLINE	0,0000	33,90	2.712,00
170	Indicador p/ esterilização químico interno comply 1250 multiparamétrico a vapor 3M c/ 240 tiras	PCT	5.100,00	3M	0,0000	89,00	453.900,00
172	Indicador Químico p/ esterilização integrador pacote 3M	1	5.300,00	3M	0,0000	0,59	3.127,00
231	ROLO DE PAPEL P/ ESTERELIZAÇÃO 20X100	UN	155,00	HOSPFLEX	0,0000	60,20	9.331,00
268	SONDA NASOENTERAL Nº 10	UN	800,00	SOLUMED	0,0000	7,22	5.776,00
269	SONDA NASOENTERAL Nº 12	UN	800,00	SOLUMED	0,0000	7,22	5.776,00

**Total do Participante -----> 583.978,50**

**Participante: 618 - FUFA-SC DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
66	Compressa de gaze, em rayon, embebida em ácidos graxos, associados a óleos de melaleuca e copaiba, composto pelos ácidos linoléico e oléico, contendo ainda ácido capríco, caprílico, láurico, palmítico, mirístico, esteárico, palmitato de retinol (vitamina A) Acetato de tocoferol (Vit E) e lecitina de soja, Cx com 24 envelopes Tam 7,5 x 7,5cm. Apresentar bula do produto com proposta	CX	150,00	PIELSANA GAZE RAYON	0,0000	84,00	12.600,00
74	CURATIVO a base de ácidos graxos essenciais, associado a óleos de melaleuca e copaiba, rico em ácidos linoléico e oléico, contendo ainda ácido capríco, caprílico, láurico, palmítico, mirístico, esteárico, palmitato de retinol (vitamina A), acetato de tocoferol (vitamina E) e lecitina de soja, para uso na prevenção e tratamento de feridas. Embalado em frascos tipo almotolia 200 ml, com tampa inviolável e auto perfurante. Na embalagem deveser conter lote e data de fabricação, prazo de validade, modo de usar e técnico responsável. Apresentar cópia do Registro na ANVISA como correlato classe de risco III, juntamente com a proposta.	TB	250,00	PIELSANA ÓLEO	0,0000	27,80	6.950,00
75	Curativo de Hidrocolóide e Alginato de Cálcio e Sódio, constituído de água purificada, propilenoglicol, carboximetilcelulose sódica, carbômero 940, trietanolamina, alginato de cálcio e sódio, sorbato de potássio, ácido bórico, hidantoina, hidratante e absorvente, transparente na forma de gel, que apresenta a capacidade de hidratar feridas secas e absorver o exsudato, para cavidades profundas, úlceras – venosa e arterial – pé diabético, cortes, abrasões e lacerações, queimaduras de 1º e 2º grau e úlceras de pressão, ação hemostática, debridante, com ph neutro, com tampa flip top, tubo com 85gr, Apresentar bula do produto juntamente com a proposta	TB	250,00	SAF-GEL	0,0000	54,00	13.500,00
76	Curativo estéril de espuma e hidrofibra, constituído por uma camada externa impermeável de filme de poliuretano com barreira viral e bacteriana que controla a transmissão do vapor úmido do exsudato absorvido pelo curativo e uma almofada central com várias camadas absorventes. A almofada central absorvente é composta por uma camada de espuma de poliuretano, uma camada em contato com o leito da ferida de hidrofibra (100% de Carboximetilcelulose sódica) com 1,2% de prata iônica e bordas de adesivo de silicone. Indicado como curativo primário ou secundário que absorve até grandes quantidades de exsudato. Tamanho 12,5x 12,5cm, Apresentar bula do produto juntamente com a proposta.	UN	300,00	AQUACEL AG FOAM	0,0000	83,40	25.020,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUN. DE SAUDE DE CORREIA PINTO**

CNPJ: 14.741.096/0001-53  
 RUA DUQUE DE CAXIAS, 1569  
 C.E.P.: 88535-000 - Correia Pinto - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 5/2018 - PR**

Processo Administrativo: 5/2018  
 Processo de Licitação: 5/2018  
 Data do Processo: 18/04/2018

Folha: 8/20

**Participante: 618 - FUFA-SC DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
77	Curativo Extra com tecnologia de camada dupla Hidrofiber, unidas por pontos com fio de celulose regenerada Tencel, composto por 100% Carboximetilcelulose sódica e com 1 a 2% de prata iônica. A prata presente no curativo inativa as bactérias retiradas no leito da ferida retendo-as dentro da fibra e não entram em contato com o leito da ferida. Curativo resistente a tração, forma um gel coeso que proporciona um meio úmido que auxilia na remoção de tecidos necróticos e favorece a cicatrização. Absorve e retém grandes quantidades de exsudato e bactérias, com absorção vertical, evitando a maceração da borda da ferida. É indicado para o tratamento de feridas planas, agudas, crônicas, cavitárias, queimaduras de 1 e 2 graus, feridas ulcerativas e traumáticas, com ou sem infecção e com grande quantidade de exsudato, tamanho 10x10. Apresentar bula do produto juntamente com a proposta.	CX	300,00	AQUACEL AG EXTRA	0,0000	57,50	17.250,00
78	Curativo tratamento GEL, oclusivo estéril debridador, hidroativo a base de água, estéril, composto por 02 Hidrocolóides (Pectina e Carboximetilcelulose Sódica) e Propilenoglicol, tubo com 30 gramas. Apresentar bula do produto juntamente com a proposta	TB	300,00	DUODERM GEL 30G	0,0000	38,50	11.550,00
79	Curativo tratamento placa, interativo composto de uma camada interna a base de 3 Hidrocolóide – Gelatina, Pectina e Carboximetilcelulose Sódica – revestido de uma lâmina de Poliuretano, impermeável a água e a outros agentes externos, absorvente, flexível, auto-aderente, ação bacteriostática, estéril, espessura média, para prevenção e tratamento de úlcera de pele superficiais e feridas pós cirúrgicas, tamanho 10x10 cm. Apresentar bula do produto juntamente com a proposta	UN	300,00	DUODERM CGF	0,0000	21,00	6.300,00
80	Curativo tratamento, placa, interativo de fibra de Alginato de Cálcio e Sódio, Alta Absorção, estéril, não tecido, macio, altamente absorvente (absorção do exsudato se converte em gel firme garantindo uma fácil remoção, sem trauma ou dano ao tecido recém formado), com manutenção do meio úmido ideal para a cicatrização, ação hemostática, para uso em feridas superficiais ou cavidades profundas exsudativas, tamanho 10x10 cm. Apresentar Certificado de Boas Práticas de Fabricação (CBPF) emitido pela ANVISA, e bula do produto juntamente com a proposta	UN	300,00	KALTOSTAT FORTEX	0,0000	31,20	9.360,00
166	Hidratante com fragrância a base de AGE, vitaminas A e E, uréia, D-Pantenol e aloe vera, vaselina e silicone, para manutenção do equilíbrio hídrico natural da pele, combate o ressecamento através de película protetora que dificulta a perda de água da pele, e elementos nutritivos para hidratação epitelial eficaz. Tubo com 200 ml. Apresentar amostras de no mínimo 3 tubos.	UN	620,00	PIELSANA PREMIUM	0,0000	24,50	15.190,00
200	MONITOR GLICOSÍMETRO PARA TESTE E CONTROLE DA GLICEMIA, APARELHO COM FAIXA DE MEDIÇÃO DE 10 A 600mg/dl TECNOLOGIA BIOSENSOR, MEMÓRIA PARA 350 TESTES COM DATA E HORA MÉDIA DE 7, 14 e 30 DIAS, DE FÁCIL MANUSEIO, DEVE SER ACIONADO(LIGADO) APENAS COM A INSERIRÇÃO DA TIRA REAGENTE PARA O TESTE NO MONITOR, com a quantidade de 1–2 ?L de sangue (1 ?L (microlitro) = 1 milésimo de mililitro), já deve ser suficiente para realização do teste, se a quantidade de sangue aplicada na tira-teste não for suficiente, o monitor de glicemia reconhecerá o problema, deve possuir uma porta de infravermelho que poderá transferir os resultados armazenados para um computador, (este aparelho deve ser compatível com a marca de tiras reagentes que ganhar a licitação)	UN	220,00	MONITOR ACTIVE	0,0000	35,00	7.700,00
244	Solução para irrigação/limpeza e descontaminação de feridas, composta de 0,1% de polihexanida (PHMB), 0,1% de betaina e 99,8% de água purificada por sistema de osmose reversa ou por destilação, com condutividade < 1,3 us/cm e TOC < 500 ppb, com laudos de: ação bactericida para pseudomonas, salmonella e outros germes. Toxicidade/reactividade biológica intracutânea; sensibilidade cutânea e avaliação do potencial de citotoxicidade. Frasco de polietileno transparente com 350 ml, flexível com bico próprio para irrigação de feridas, membrana inviolável e abertura no momento do uso. Registrado na ANVISA como produto para saúde, classe de risco IV.	UN	150,00	PIELSANA POLIHEXANID	0,0000	85,00	12.750,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUN. DE SAUDE DE CORREIA PINTO**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 5/2018 - PR**

**CNPJ:** 14.741.096/0001-53  
**RUA DUQUE DE CAXIAS, 1569**  
**C.E.P.:** 88535-000 - Correia Pinto - SC

**Processo Administrativo:** 5/2018  
**Processo de Licitação:** 5/2018  
**Data do Processo:** 18/04/2018

Folha: 9/20

**Participante: 618 - FUFA-SC DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
312	Tira reagente para determinação de glicemia que aceite amostra capilar, venosa, arterial e neonatal, que aceite apenas mg/dl como unidade de medida. Faixa de medição entre 10 a 600 mg/dl, com reação química mediada por PQQ (glicose desidrogenase), que não reaja com PO2 (oxigenoterapia); princípio de medição por fotometria ou amperometria, tamanho máximo da amostra de 02 microlitros, calibrado para plasma, tempo de leitura de 05 a 10 segundos. Caixa com 50 unidades, Com cedencia de 50 (cinquenta) aparelhos compatíveis com a tira cotada, dar garantia por tempo indeterminado dos equipamentos e substituição no caso de defeito.	CX	2.400,00	ACCU CHEK ACTIVE	0,0000	32,00	76.800,00

**Total do Participante ----->** 214.970,00

**Participante: 848 - LA DALLA PORTA JUNIOR**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
81	DEGERMANTE DIGLUCONATO DE CLOREXEDINA 4% 1 l	UN	600,00	RIOQUIMICA	0,0000	15,88	9.528,00
109	EMBALAGEM P ESTERILIZAÇÃO TAM 60 X 60 MTS COR VERDE GRAMATURA 60g POR METRO QUADRADO	UN	2.050,00	HOSPFLEX	0,0000	0,51	1.045,50
125	ESPATULA DE AYRE C/ 100 UN	PCT	1.050,00	CRAL	0,0000	4,50	4.725,00
154	FITA MICROPORE, MEDINDO 10 CM X 4,5 M, MICROPOROSA DE FINÍSSIMA ESPESSURA, HIPOALERGÊNICA, COM ALTA ADESIVIDADE, COMPOSIÇÃO A BASE DE FIBRA DE VISCOSE, COM RESINA ACRÍLICA E MASSA ADESIVA SINTÉTICA, NÃO ESTÉRIL, REBOBINADA EM CARRETEL PLÁSTICO COM ABAS E CAPA DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL. CONTER Nº DE LOTE, CONSTANDO PRODUTO INTERNO E DADOS EXTERNOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA CONFORME PORTARIA INMETRO Nº 01/98.	CX	6.500,00	CRAL	0,0000	3,42	22.230,00
155	FITA MICROPORE, MEDINDO 2,5 CM X 4,5 M, MICROPOROSA DE FINÍSSIMA ESPESSURA, HIPOALERGÊNICA, COM ALTA ADESIVIDADE, COMPOSIÇÃO A BASE DE FIBRA DE VISCOSE, COM RESINA ACRÍLICA E MASSA ADESIVA SINTÉTICA, NÃO ESTÉRIL, REBOBINADA EM CARRETEL PLÁSTICO COM ABAS E CAPA DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL. CONTER Nº DE LOTE, CONSTANDO PRODUTO INTERNO E DADOS EXTERNOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA CONFORME PORTARIA INMETRO Nº 01/98.	CX	5.300,00	CRAL	0,0000	1,26	6.678,00
156	FITA MICROPORE, MEDINDO 5 CM X 4,5 M, MICROPOROSA DE FINÍSSIMA ESPESSURA, HIPOALERGÊNICA, COM ALTA ADESIVIDADE, COMPOSIÇÃO A BASE DE FIBRA DE VISCOSE, COM RESINA ACRÍLICA E MASSA ADESIVA SINTÉTICA, NÃO ESTÉRIL, REBOBINADA EM CARRETEL PLÁSTICO COM ABAS E CAPA DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL. CONTER Nº DE LOTE, CONSTANDO PRODUTO INTERNO E DADOS EXTERNOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA CONFORME PORTARIA INMETRO Nº 01/98.	CX	5.500,00	CRAL	0,0000	1,96	10.780,00
165	GEL P/ ULTRASSONOGRAFIA SEM SAL, INODORO, INCOLOR, PH NEUTRO 100ml	UN	800,00	MULTIGEL	0,0000	1,076	860,80
179	LAMINA P/ BISTURI Nº 15 - c/ 50un	CX	140,00	STAR MED	0,0000	10,00	1.400,00
181	LAMINA P/ BISTURI N. 23 - CX C/ 50	CX	140,00	STAR MED	0,0000	10,00	1.400,00
182	LÂMINAS SIMPLES C/ EXTREMIDADE FOSCA - IDENTIFICACAO DE SUA AREA DE CORTE ATRAVES DA DIFERENCA DE TONALIDADE DA LAMINA, DESCARTAVEL, ESTERIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FORMA DE SACHE, COM INIBIDOR DE CORROSAO, EMBALAGEM QUE NÃO PERMITA A PERFURACAO GARANTINDO A ESTERILIZACAO, COM ABERTURA ASSEPTICA, APRESENTANDO NA EMBALAGEM DADOS DE IDENTIFICACAO, LOTE, DATA DE ESTERILIZACAO, VALIDADE, APRESENTAR REGISTRO MS. CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	130,00	CRAL	0,0000	2,893	376,09

**Total do Participante ----->** 59.023,39

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUN. DE SAUDE DE CORREIA PINTO**

CNPJ: 14.741.096/0001-53  
RUA DUQUE DE CAXIAS, 1569  
C.E.P.: 88535-000 - Correia Pinto - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 5/2018 - PR

Processo Administrativo: 5/2018  
Processo de Licitação: 5/2018  
Data do Processo: 18/04/2018

Folha: 10/20

Participante: 856 - OLIMED MAT. HOSPITALAR HOSPITALAR LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
111	EQUIPO MACRO GOTAS PARA INFUSOES DE SOLUCOES PARENTERAIS, MEDINDO NO MINIMO 1,50M, COM CAMARA DE GOTEJAMENTO FLEXIVEL COM FILTRO DE PARTICULAS CONTENDO RESPIRO COM FILTRO BACTERIOLOGICO, INJETOR LATERAL NA CAMARA E NO TUBO, COM BORRACHA AUTOCICATRIZANTE PARA ADMINISTRACAO DE SOLUCOES PARENTERAIS, TUBO MALEAVEL, TRANSPARENTE, ISENTO DE MEMORIA DE DOBRAS, COM PINÇA CORTA FLUXO EM ROLETE PLASTICO RESISTENTE, UMA PONTA PERFURANTE E NA OUTRA UM CONECTOR LUER COM CALIBRE DAS CONEXOES ADEQUADAS, ATOXICO, APIROGENICO, ESTERIL, DESCARTAVEL, EMBALAGEM UNITARIA COM ABERTURA ASSEPTICA EM PAPEL GRAU CIRURGICO CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO, PRECEDENCIA, TIPO E DATA DE ESTERILIZACAO, NUMERO DO LOTE E REGISTRO NO M.S.	UN	36.000,00	DESCARPACT	0,0000	0,64	23.040,00
151	FITA CREPE	UN	1.300,00	CIEX	0,0000	1,49	1.937,00
173	INTRACART Nº 16x12 BD	UN	100,00	BIOMEDICAL	0,0000	32,35	3.235,00
174	INTRACART Nº 19x12 BD	UN	100,00	BIOMEDICAL	0,0000	32,35	3.235,00
183	LAMPADA INFRAVERMELHA P/ FISIOTERAPIA C/ 220 W	UN	5,00	UIMAX	0,0000	87,18	435,90
184	Lanceta para coleta de sangue por punção digital – características do produto sistema estéril edescartável, com invólucro protetor de plástico, diâmetro da agulha: 0.36 mm, com protusão: 1,5 mm, Ponta tri facetada e revestimento siliconizado da lâmina, com retração automática da agulha. Deve atender as normas reguladoras: ISO 13485 e NR32. Caixa com 200 unidades. A empresa deverá apresentar Certificado de Boas Práticas de Fabricação (CBPF) emitido pela ANVISA, juntamente com a proposta.	UN	130,00	GTECH	0,0000	16,04	2.085,20
189	LUVA PARA PROCEDIMENTOS, TAMANHO GRANDE, NÃO ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL FLEXÍVEL, COM BAINHA, AMBIDESTRA, MATERIAL RESISTENTE, SEM FUROS, LEVEMENTE LUBRIFICADAS COM PÓ BIO ABSORVÍVEL ATÓXICO. DEVE APRESENTAR CONFORMIDADE COM A RDC Nº 5 DE 19 DE FEVEREIRO DE 2008, ESTAR DE ACORDO COM A NORMA TÉCNICA NBR 13392, PORTARIA Nº 233, DE 30 DE JUNHO DE 2008 DO INMETRO E NR 6 DO MINISTÉRIO DO TRABALHO. EMBALADA EM CAIXAS COM 100 UNIDADES COM ABERTURA QUE PERMITA A RETIRADA DAS LUVAS UMA A UMA, COM IDENTIFICAÇÃO EM LÍNGUA PORTUGUESA DA MARCA, FABRICANTE, LOTE E PRAZO DE VALIDADE	CX	900,00	GLOMED	0,0000	13,295	11.965,50
190	LUVA PARA PROCEDIMENTOS, TAMANHO MÉDIO, NÃO ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL FLEXÍVEL, COM BAINHA, AMBIDESTRA, MATERIAL RESISTENTE, SEM FUROS, LEVEMENTE LUBRIFICADAS COM PÓ BIO ABSORVÍVEL ATÓXICO. DEVE APRESENTAR CONFORMIDADE COM A RDC Nº 5 DE 19 DE FEVEREIRO DE 2008, ESTAR DE ACORDO COM A NORMA TÉCNICA NBR 13392, PORTARIA Nº 233, DE 30 DE JUNHO DE 2008 DO INMETRO E NR 6 DO MINISTÉRIO DO TRABALHO. EMBALADA EM CAIXAS COM 100 UNIDADES COM ABERTURA QUE PERMITA A RETIRADA DAS LUVAS UMA A UMA, COM IDENTIFICAÇÃO EM LÍNGUA PORTUGUESA DA MARCA, FABRICANTE, LOTE E PRAZO DE VALIDADE	CX	3.300,00	GLOMED	0,0000	13,28	43.824,00
194	MASCARA CIRURGICA DESCARTAVEL c/ ELASTICO, ATOXICA E ANTIALERGICA - c/ 50 UN	CX	5.070,00	OLIMED	0,0000	3,98	20.178,60
236	SERINGA 3ml s/agulha bico luer slip sem agulha	UN	28.000,00	SR	0,0000	0,09	2.520,00
239	SERINGA 20ml s/agulha bico luer slip sem agulha	UN	23.000,00	SR	0,0000	0,295	6.785,00
378	FRASCO COLETOR DE DRENAGEM DE TORAX 1000 ML	UN	50,00	SIMON	0,0000	13,54	677,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>119.918,20</b>

Participante: 965 - Cirúrgica Santa Cruz Com. de Prod. Hospitalar LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
72	Creme de barreira para uso em pacientes com pele ressecada	UN	100,00	3M	0,0000	27,90	2.790,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUN. DE SAUDE DE CORREIA PINTO**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 5/2018 - PR**

**CNPJ:** 14.741.096/0001-53  
**RUA DUQUE DE CAXIAS, 1569**  
**C.E.P.:** 88535-000 - Correia Pinto - SC

**Processo Administrativo:** 5/2018  
**Processo de Licitação:** 5/2018  
**Data do Processo:** 18/04/2018

Folha: 11/20

**Participante:** 965 - Cirúrgica Santa Cruz Com. de Prod. Hospitalar LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
162	FRASCO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 500 ML	UN	8.000,00	EMBRAMED	0,0000	0,76	6.080,00
401	SACO PARA CADAVER C/ ZÍPER - INFANTIL	UN	50,00	RAVA	0,0000	14,50	725,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>9.595,00</b>

**Participante:** 984 - Produvale Prod.Hosp.ltda

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	ABAIXADOR DE LINGUA EMBALADO INDIVIDUALMENTE - PCT C/ 100 PC.COM AS EXTREMIDADES ARRENDONDADAS, LISAS, MEDINDO 14CM DE COMPRIMENTO, 1,4CM DE LARGURA E 0,5MM DE ESPESSURA, APRESENTANDO NA EMBALAGEM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, LOTE, PROCEDÊNCIA, VALIDADE	PCT	2.100,00	ESTILO	0,0000	2,33	4.893,00
20	ATADURA DE ALGODÃO ORTOPÉDICO 10 cm x 1,80 m elaboradas a partir de fibras 100% algodão cru, transformada em rolos de mantas uniformes. Deve possuir camada de goma aplicada em uma das faces pct c/ 12 unid	PCT	1.100,00	POLAR FIX	0,0000	4,70	5.170,00
29	AVENTAL HOSPITALAR DESCARTAVEL	UN	2.000,00	ANADONA	0,0000	0,88	1.760,00
55	CLAMP UMBILICAL	UN	300,00	ADLIN	0,0000	0,29	87,00
62	COLETOR URINA SISTEMA ABERTO TIPO GARRAFA 1.200ML SEM PRESERVATIVO	UN	200,00	MEDSONDA	0,0000	2,45	490,00
83	DESINCROSTANTE 1000 G PÓ	FR	500,00	CINORD	0,0000	21,80	10.900,00
84	DETERGENTE ENZIMATICO de 1 Litro características do produto	UN	480,00	KELLDRIN	0,0000	15,10	7.248,00
86	DISPOSITIVO P/INFUSAO INTRAVENOSA Nº 21 C/ 100 UNIDADES	CX	1.200,00	SOLIDOR	0,0000	15,70	18.840,00
110	EMBALAGEM P ESTERILIZAÇÃO TAM 15 X 100 MTS COR AZUL GRAMATURA 60g POR METRO QUADRADO	UN	2.050,00	HOSPFLEX	0,0000	50,20	102.910,00
113	EQUIPO P TRANSFUÇÃO SANGUINEA	UN	2.100,00	EMBRAMED	0,0000	3,05	6.405,00
126	ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL MODELO COLLINS GRANDE LUBRIFICADO, ESTERIL, EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRURGICO.	UN	200,00	ADLIN	0,0000	1,15	230,00
127	ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL MODELO COLLINS MÉDIO LUBRIFICADO, ESTERIL, EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRURGICO.	UN	600,00	ADLIN	0,0000	0,97	582,00
128	ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL MODELO COLLINS PEQUENO LUBRIFICADO, ESTERIL, EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRURGICO.	UN	1.100,00	ADLIN	0,0000	0,87	957,00
152	FITA HIPOALERGENICA (TIPO TRANSPORTE) P/ CURATIVO	CX	5.200,00	CREMER	0,0000	8,29	43.108,00
164	GAZE EM ROLO, "TIPO QUEIJO", MEDINDO 91CM X 91 M, COM 13 FIOS POR CM², NÃO ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO, 04 DOBRAS, 08 CAMADAS, COM TRAMA FECHADA, TEXTURA UNIFORME, ALVEJADA E HIDROFILIZADA, DEVEM SER BRANQUEADAS, PURIFICADAS, ISENTA DE ALVEJANTE ÓPTICO E AMIDO, POSSUIR PH COM INTERVALO ENTRE 5,0 E 8,0 CONFORME NORMAS ABNT NBR 14.108, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM 01 UNIDADES, GARANTINDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO. VALIDADE DO PRODUTO: SESSENTA MESES. CONTER Nº DE LOTE, CONSTANDO PRODUTO INTERNO E DADOS EXTERNOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA CONFORME PORTARIA INMETRO 106/2003.	UN	3.000,00	MB/ANDREON	0,0000	34,00	102.000,00
203	OTOSCÓPIO COM LAMPADA DE LED	UN	14,00	MIKATOS	0,0000	204,00	2.856,00
205	PAPEL CREPADO 50 X 50cm BRANCO P/ ESTERELIZAÇÃO	UN	10.050,00	HOSPFLEX	0,0000	0,265	2.663,25
210	PINÇA ANATOMICA DENTE DE RATO	UN	35,00	PROFESSION	0,0000	8,27	289,45
211	PINÇA ANATOMICA DISSECÇÃO	UN	15,00	PROFESSION	0,0000	7,35	110,25
212	Pinça Cheron descartável, estéril, embalada em embalagem de papel grau cirúrgico e filme plástico, constando externamente os dados de identificação e procedência, data de fabricação e validade da esterilização	UN	320,00	ADLIN	0,0000	0,89	284,80
215	PINÇA KELLY CURVA	UN	25,00	PROFESSION	0,0000	18,00	450,00
216	PINÇA DE KELLY RETA	UN	25,00	PROFESSION	0,0000	18,00	450,00
217	PINÇA DE KOCHER CURVA	UN	25,00	PROFESSION	0,0000	20,15	503,75
218	PINÇA DE KOCHER RETA	UN	25,00	PROFESSION	0,0000	20,15	503,75

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUN. DE SAUDE DE CORREIA PINTO**

CNPJ: 14.741.096/0001-53  
RUA DUQUE DE CAXIAS, 1569  
C.E.P.: 88535-000 - Correia Pinto - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 5/2018 - PR

Processo Administrativo: 5/2018  
Processo de Licitação: 5/2018  
Data do Processo: 18/04/2018

Folha: 12/20

Participante: 984 - Produvale Prod.Hosp.ltda

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
237	SERINGA 5ml s/agulha bico luer slip sem agulha	UN	38.000,00	SR	0,0000	0,109	4.142,00
242	SERINGA DE INSULINA CAPACIDADE 100UI COM AGULHA 12,7mm x 0,33mm 29g	UN	13.000,00	SOLIDOR	0,0000	0,234	3.042,00
296	Termômetro Clínico Digital - visor decimal, medição em °C, à prova d'água, indicador sonoro / alertas diferenciados para temperatura normal e febril, memorizar última temperatura	UN	355,00	MEDEQCO	0,0000	10,00	3.550,00
299	TESOURA CIRURGICA F/F CURVA	UN	20,00	PROFESSION	0,0000	15,50	310,00
300	TESOURA CIRURGICA F/F RETA	UN	20,00	PROFESSION	0,0000	15,50	310,00
305	TESOURA IRIS CURVA	UN	20,00	PROFESSION	0,0000	14,05	281,00
306	TESOURA IRIS RETA	UN	20,00	PROFESSION	0,0000	14,18	283,60
307	TESOURA MAYO STILLE CURVA	UN	20,00	PROFESSION	0,0000	22,00	440,00
308	TESOURA MAYO STILLE RETA	UN	20,00	PROFESSION	0,0000	22,00	440,00
309	TESOURA METZEMBAUM CURVA	UN	20,00	PROFESSION	0,0000	18,51	370,20
310	TESOURA METZEMBAUM RETA	UN	20,00	PROFESSION	0,0000	18,51	370,20

Total do Participante ----->

327.230,25

Participante: 1144 - DAMEDI DAMBROS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
12	ALCOOL GEL 70 % - 500 GR	FR	1.000,00	CICLOFARMA	0,0000	3,79	3.790,00
19	Aspirador de líquidos e secreções portátil, silencioso sem necessidade de aplicação de lubrificantes, voltagem: 110/220 Vac, frequência: 60 Hz, sistema: diafragma vácuo: de 0 a 550 mmHg(regulável) válvula automática de nível Capacidade do recipiente, capacidade 1,3 litros	UN	9,00	NC	0,0000	292,90	2.636,10
21	ATADURA DE ALGODÃO ORTOPÉDICO 15 cm x 1,80 m elaboradas a partir de fibras 100% algodão cru, transformada em rolos de mantas uniformes. Deve possuir camada de goma aplicada em uma das faces pct c/ 12 unid	PCT	1.100,00	MBTEXTIL	0,0000	7,12	7.832,00
22	ATADURA DE ALGODÃO ORTOPÉDICO 20 cm x 1,80 m elaboradas a partir de fibras 100% algodão cru, transformada em rolos de mantas uniformes. Deve possuir camada de goma aplicada em uma das faces pct c/ 12 unid	PCT	1.100,00	MBTEXTIL	0,0000	10,77	11.847,00
88	DISPOSITIVO P/INFUSAO INTRAVENOSA Nº 25 C/ 100 UNIDADES	CX	1.250,00	SOLIDOR	0,0000	15,99	19.987,50
89	DISPOSITIVO P/INFUSAO INTRAVENOSA Nº 27 C/ 100 UNIDADES	CX	1.120,00	SOLIDOR	0,0000	16,09	18.020,80
139	FIO DE NYLON 2/0 C AGULHA 40 MM - c/ 24 un	CX	130,00	PROCARE	0,0000	22,50	2.925,00
140	FIO DE NYLON 3/0 C AGULHA 30 MM - c/24 un	CX	230,00	PROCARE	0,0000	22,48	5.170,40
141	FIO DE NYLON 4/0 C AGULHA 30 MM - c/ 24un	CX	130,00	PROCARE	0,0000	22,50	2.925,00
142	FIO DE NYLON 3/0 C AGULHA 40MM - c/24 un	CX	130,00	PROCARE	0,0000	22,50	2.925,00
143	FIO DE NYLON 4/0 C AGULHA 40 MM - c/ 24 un	CX	130,00	PROCARE	0,0000	22,50	2.925,00
144	FIO DE NYLON 5/0 C AGULHA 30 MM - c/ 24un	CX	130,00	PROCARE	0,0000	22,50	2.925,00
145	FIO DE NYLON 6/0 C AGULHA 30 MM - c/ 24 un	CX	130,00	PROCARE	0,0000	22,50	2.925,00
161	FRASCO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 300ml	UN	5.100,00	BIOWARE	0,0000	0,65	3.315,00
167	HIPOCLORITO DE SODIO - Cloro Vic 1% é uma solução aquosa desinfetante hospitalar à base de hipoclorito de sódio com 1% de cloro ativo estabilizado. Possui ação bactericida, atuando como elemento oxidante em cadeias protéicas de microorganismos 1 litro	UN	850,00	CICLOFARMA	0,0000	2,13	1.810,50
193	MARTELO DEJERINE 20CM	UN	9,00	ABC	0,0000	33,40	300,60
213	PINÇA CRILE CURVA	UN	25,00	ABC	0,0000	20,27	506,75
214	PINÇA CRILE RETA	UN	25,00	ABC	0,0000	20,24	506,00
221	POLVIDINI DEGERMANTE - litro	L	600,00	RIO QUIMICA	0,0000	19,39	11.634,00
224	POVIDINE TÓPICO - litro	UN	500,00	FARMAX	0,0000	16,20	8.100,00
248	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N.10	UN	600,00	MARCKMED	0,0000	0,43	258,00
277	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 08	UN	400,00	MARCKMED	0,0000	0,58	232,00
280	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 14	UN	1.000,00	MARCKMED	0,0000	0,69	690,00
283	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 20	UN	700,00	MARCKMED	0,0000	0,98	686,00
301	TESOURA CIRURGICA F/R CURVA	UN	20,00	ABC	0,0000	17,27	345,40
302	TESOURA CIRURGICA F/R RETA	UN	20,00	ABC	0,0000	17,27	345,40
332	VASELINA LÍQUIDA - 1 LITRO	UN	100,00	CINORD	0,0000	18,80	1.880,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUN. DE SAUDE DE CORREIA PINTO**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 5/2018 - PR**

**CNPJ:** 14.741.096/0001-53  
**RUA DUQUE DE CAXIAS, 1569**  
**C.E.P.:** 88535-000 - Correia Pinto - SC

**Processo Administrativo:** 5/2018  
**Processo de Licitação:** 5/2018  
**Data do Processo:** 18/04/2018

Folha: 13/20

**Participante: 1144 - DAMEDI DAMBROS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
333	TERMO-HIGRÔMETRO DIGITAL, para monitoramento da Temperatura/Externa e memória de máxima e mínima. Botão seletor da unidade °C/F, cabo com ponta inox com no mínimo 2,50m, Escala Interna: 0+50°C e Escala Externa: -50+70°C	UN	9,00	SUPERMEDY	0,0000	53,90	485,10
338	TORNEIRA DE 3 VIAS LUER SLIP, ESTÉRIL ATÓXICA E APIROGÊNICA	UN	4.000,00	SOLIDOR	0,0000	0,48	1.920,00
340	APARELHO DE PRESSÃO DIGITAL AUTOMÁTICO DE PULSO	UN	25,00	SUPERMEDY	0,0000	69,00	1.725,00
377	ESPECULO NASAL HARTMANN INFANTIL Nº 2, EM AÇO INOXIDAVEL	UN	5,00	ABC	0,0000	59,90	299,50
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>121.873,05</b>

**Participante: 1147 - EFETIVE PRODUTOS MEDICO-HOSPITALARES LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	ADAPTADOR UNIVERSAL DE EQUIPO P/ NUTRICAÇÃO ENTERAL, COM FACIL ADAPTAÇÃO A QUALQUER TIPO DE EQUIPO	UN	4.500,00	HARTMMAN	0,0000	8,58	38.610,00
10	AGULHA 40x12 - c/ 100un	CX	1.800,00	DESCARACT	0,0000	5,55	9.990,00
23	Atadura de crepon, 13 fios cm <sup>2</sup> , medindo 08 cm de largura com 1,80metros de comprimento desenrolada em repouso, confeccionada com composição de fios 100% algodão ou 92% algodão e 8% poliamida, com acabamento na lateral sem fios soltos, apresentando elasticidade e maciez adequada a sua finalidade. Uniformemente enrolada, isenta de falhas e lanugem, não abrasiva, amoldável, absorvente, aerada, resistente aos meios de esterilização, embalada individualmente, conforme normas ABNT NBR 14.056, acondicionada em pacotes contendo 12 unidades, Rdc 59 e Registro MS"	PCT	1.550,00	MB TEXTIL	0,0000	3,70	5.735,00
54	CATETER SONDA NASAL P/OXIGÊNIO Nº 18	UN	1.200,00	MARKMED	0,0000	0,65	780,00
59	Coletor de urina sistema fechado com válvula anti-refluxo tipo membrana, deve acompanhar coldre e filtro, com capacidade de 2000 ml, embalado em papel grau cirúrgico, esterilizado a óxido de etileno, com conector escalonado para sonda uretro vesicais com ponto de coleta permitindo a retirada de amostras para exames laboratoriais, pinça ou clamp no tubo extensor para vedação, e no tubo de saída para desmame, tubo extensor flexível permite a passagem da secreção entre o paciente e bolsa coletora, tira de deambulação, alça de sustentação rígida dupla "U" para fixação ao leito, válvula anti-refluxo, tipo membrana evita retorno de urina para o paciente, bolsa coletora em PVC flexível, membrana em látex que garante múltiplas aspirações para coleta de urina com o uso direto de seringa sem agulha, suporte de fixação com haste retangular que permite o manuseio com apenas uma das mãos e fixação segura em todos os tipos de leitos e cordão para fixação em maca, tubo de drenagem amplo e ergonômico com dispositivo corta fluxo, esterilização por Óxido de Etileno, garantida por 5 anos, embalagem individual em papel grau-cirúrgico de fácil abertura, graduada aproximadamente até 2.000ml, transparente na parte da frente e opaca no verso, possuir filtro hidrófobo na parte superior, câmara gotejadora tipo Pasteur, tubo extensor de 1,20cm em PVC transparente, com pinça corta-fluxo, conector com ajuste perfeito para sonda vesical e tampa protetora, livre de látex.	UN	4.000,00	ADVANTIVE	0,0000	4,40	17.600,00
60	Coletor de urina tipo preservativo masculino com extensão, confeccionado em PVC atóxico e flexível e preservativo de puro látex, comprimento da extensão: 1,20m	UN	2.300,00	MEDSONDA	0,0000	0,95	2.185,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUN. DE SAUDE DE CORREIA PINTO**

CNPJ: 14.741.096/0001-53  
 RUA DUQUE DE CAXIAS, 1569  
 C.E.P.: 88535-000 - Correia Pinto - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 5/2018 - PR

Processo Administrativo: 5/2018  
 Processo de Licitação: 5/2018  
 Data do Processo: 18/04/2018

Folha: 14/20

Participante: 1147 - EFETIVE PRODUTOS MEDICO-HOSPITALARES LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
64	Compressa de Gaze 10 X 10 cm, constituída de tecido 100% algodão, com densidade de 13 fios por cm2, 20 cm X 40 cm quando aberta, com 5 dobras e 8 camadas de modo a medir 10 X 10 cm quando dobrada com as bordas voltadas para parte interna e sem fios soltos. A compressa deverá ter boa capacidade de absorção, ser macia, isenta de impurezas, amido, alvejantes ópticos, ou substâncias alergênicas. Pacotes com 500 unidades, não estéril. Com selagem eficiente que garanta a integridade do produto até o momento de sua utilização, permita a abertura e transferência com técnica asséptica. ABNT NBR 13843 e possuir Registro MS e Rdc 59.	PCT	3.060,00	MEDIPLUS	0,0000	28,90	88.434,00
67	Conjunto de aparelho de pressão e estetoscópio adulto. Características mínimas: Esfigmomanômetro resistente à quedas e livre de látex, visor com uma leitura fácil e precisa pêra grande para rápida insuflação do manguito, braçadeira com fechamento em velcro resistente e lavável, deverá atender as normas AAMI / ANSI SP10 ou GAMMA, possuir laudo técnico do IPEM (INMETRO) com certificação de aferição individual, garantia contra defeitos de fabricação e materiais por período de 2 anos e 5 anos contra defeitos de calibração após a data de compra. Deverá acompanhar os seguintes acessórios: 01 braçadeira com manguito adulto, 01 bolsa com zíper para acondicionamento e manual de instruções em português. Estetoscópio adulto, fabricado em aço inoxidável, que permita auscultar sons de baixa e alta frequência sem a necessidade de mudar o lado do auscultador. Revestimento da borda anti-frio. Todas as partes do produto devem ser isentos de látex. Garantia mínima de 3 anos comprovada através do manual registrado na ANVISA.	UN	110,00	PREMIUM	0,0000	51,60	5.676,00
68	Conjunto de aparelho de pressão e estetoscópio adulto obeso Características mínimas: Esfigmomanômetro resistente à quedas e livre de látex, visor com uma leitura fácil e precisa pêra grande para rápida insuflação do manguito, braçadeira com fechamento em velcro resistente e lavável, deverá atender as normas AAMI / ANSI SP10 ou GAMMA, possuir laudo técnico do IPEM (INMETRO) com certificação de aferição individual, garantia contra defeitos de fabricação e materiais por período de 2 anos e 5 anos contra defeitos de calibração após a data de compra. Deverá acompanhar os seguintes acessórios: 01 braçadeira com manguito adulto, 01 bolsa com zíper para acondicionamento e manual de instruções em português. Estetoscópio adulto, fabricado em aço inoxidável, que permita auscultar sons de baixa e alta frequência sem a necessidade de mudar o lado do auscultador. Revestimento da borda anti-frio. Todas as partes do produto devem ser isentos de látex. Garantia mínima de 3 anos comprovada através do manual registrado na ANVISA.	UN	30,00	PREMIUM	0,0000	68,50	2.055,00
69	Conjunto de aparelho de pressão e estetoscópio infantil Características mínimas: Esfigmomanômetro resistente à quedas e livre de látex, visor com uma leitura fácil e precisa pêra grande para rápida insuflação do manguito, braçadeira com fechamento em velcro resistente e lavável, deverá atender as normas AAMI / ANSI SP10 ou GAMMA, possuir laudo técnico do IPEM (INMETRO) com certificação de aferição individual, garantia contra defeitos de fabricação e materiais por período de 2 anos e 5 anos contra defeitos de calibração após a data de compra. Deverá acompanhar os seguintes acessórios: 01 braçadeira com manguito adulto, 01 bolsa com zíper para acondicionamento e manual de instruções em português. Estetoscópio infantil, fabricado em aço inoxidável, que permita auscultar sons de baixa e alta frequência sem a necessidade de mudar o lado do auscultador. Revestimento da borda anti-frio. Todas as partes do produto devem ser isentos de látex. Garantia mínima de 3 anos comprovada através do manual registrado na ANVISA.	UN	32,00	PREMIUM	0,0000	51,50	1.648,00
71	CONJUNTO DE MICRONEBULIZADOR P/ AR COMPRIMIDO INFANTIL	UN	50,00	DARU	0,0000	4,90	245,00
73	CUBA RIM EM INOX ALTA RESISTENCIA A CALOR E A PRODUTOA ABRAS	UN	25,00	ARTINOX	0,0000	25,50	637,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUN. DE SAUDE DE CORREIA PINTO**

CNPJ: 14.741.096/0001-53  
RUA DUQUE DE CAXIAS, 1569  
C.E.P.: 88535-000 - Correia Pinto - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 5/2018 - PR

Processo Administrativo: 5/2018  
Processo de Licitação: 5/2018  
Data do Processo: 18/04/2018

Folha: 15/20

Participante: 1147 - EFETIVE PRODUTOS MEDICO-HOSPITALARES LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
112	EQUIPO MICRO GOTAS PARA INFUSOES DE SOLUCOES PARENTERAIS, MEDINDO NO MINIMO 1,50M, COM CAMARA DE GOTEJAMENTO FLEXIVEL COM FILTRO DE PARTICULAS CONTENDO RESPIRO COM FILTRO BACTERIOLOGICO, INJETOR LATERAL NA CAMARA E NO TUBO, COM BORRACHA AUTOCICATRIZANTE PARA ADMINISTRACAO DE SOLUCOES PARENTERAIS, TUBO MALEAVEL, TRANSPARENTE, ISENTO DE MEMORIA DE DOBRAS, COM PINÇA CORTA FLUXO EM ROLETE PLASTICO RESISTENTE, UMA PONTA PERFURANTE E NA OUTRA UM CONECTOR LUER COM CALIBRE DAS CONEXOES ADEQUADAS, ATOXICO, APIROGENICO, ESTERIL, DESCARTAVEL, EMBALAGEM UNITARIA COM ABERTURA ASEPTICA EM PAPEL GRAU CIRURGICO CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO, PRECEDENCIA, TIPO E DATA DE ESTERILIZACAO, NUMERO DO LOTE E REGISTRO NO M.S.	UN	11.000,00	FARMATEX	0,0000	1,05	11.550,00
118	Esfigmomanômetro aneróide de nylon com velcro para uso adulto obeso sem engrenagens e resistente a quedas, deve atender as normas da AAMI de resistência a impactos, manômetro deve girar 360° para fácil visualização, livre de látex, braçadeira deve poder ser utilizada para braço direito e esquerdo, braçadeira com durabilidade de até 100.000 ciclos, deve acompanhar estojo.	UN	25,00	PREMIUM	0,0000	55,10	1.377,50
119	Esfigmomanômetro aneróide de nylon com velcro para uso adulto sem engrenagens e resistente a quedas, deve atender as normas da AAMI de resistência a impactos, manômetro deve girar 360° para fácil visualização, livre de látex, braçadeira deve poder ser utilizada para braço direito e esquerdo, braçadeira com durabilidade de até 100.000 ciclos, deve acompanhar estojo.	UN	60,00	PREMIUM	0,0000	47,00	2.820,00
120	Esfigmomanômetro aneróide de nylon com velcro para uso neonatal sem engrenagens e resistente a quedas, deve atender as normas da AAMI de resistência a impactos, manômetro deve girar 360° para fácil visualização, livre de látex, braçadeira deve poder ser utilizada para braço direito e esquerdo, braçadeira com durabilidade de até 100.000 ciclos, deve acompanhar estojo.	UN	25,00	PREMIUM	0,0000	47,00	1.175,00
121	Esfigmomanômetro aneróide de nylon com velcro para uso infantil sem engrenagens e resistente a quedas, deve atender as normas da AAMI de resistência a impactos, manômetro deve girar 360° para fácil visualização, livre de látex, braçadeira deve poder ser utilizada para braço direito e esquerdo, braçadeira com durabilidade de até 100.000 ciclos, deve acompanhar estojo.	UN	25,00	PREMIUM	0,0000	47,00	1.175,00
122	Espaçador valvulado encaixe universal ( compatível com todas as "bombinhas de mercado), 3 opções de máscara - pequeno, médio e grande, válvula em silicone, unidirecional no bocal, capacidade de 250 ml	UN	35,00	MEDICATE	0,0000	31,90	1.116,50
132	FIO CATGUT CROMADO 2/0 C/ AGULHA	CX	290,00	TECHNOFIO	0,0000	3,50	1.015,00
133	FIO CATGUT SIMPLES 2/0 C/ AGULHA	CX	400,00	TECHNOFIO	0,0000	3,50	1.400,00
134	FIO CATGUT CROMADO 3/0 C/ AGULHA	CX	290,00	TECHNOFIO	0,0000	3,45	1.000,50
135	FIO CATGUT SIMPLES 3/0 C/ AGULHA	CX	400,00	TECHNOFIO	0,0000	3,45	1.380,00
136	FIO CATGUT SIMPLES 4/0 C/ AGULHA	CX	350,00	TECHNOFIO	0,0000	3,50	1.225,00
137	FIO CATGUT SIMPLES 5/0 C/ AGULHA	CX	350,00	TECHNOFIO	0,0000	3,50	1.225,00
138	FIO CATGUT SIMPLES 6/0 C/ AGULHA	CX	290,00	TECHNOFIO	0,0000	3,54	1.026,60
148	FIO DE SEDA 4/0 C/ AGULHA 30mm C/ 24UNI	CX	80,00	SHALON	0,0000	45,60	3.648,00
157	FITA P/ELETROCARDIOGRAMA 63mm X30m	UN	210,00	DARU	0,0000	4,40	924,00
163	GARROTE C/ REGULAGEM E TRAVA ADULTO, FECHO EM PVC	UN	2.100,00	GTECH	0,0000	4,80	10.080,00
175	KIT COMPLETO DE LARINGOSCÓPIO CONVENCIONAL ADULTO, COM 06 (Seis) LÂMINAS CURVAS nº 0,1,2,3,4, e 5, E 05 (Cinco) LÂMINAS RETAS Nº 0,1,2,3, e 4.	UN	6,00	MD	0,0000	995,00	5.970,00
176	KIT MASCARA E EXTENSÃO ADULTO/NEBULIZ	UN	150,00	DARU	0,0000	4,85	727,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUN. DE SAUDE DE CORREIA PINTO**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 5/2018 - PR**

**CNPJ:** 14.741.096/0001-53  
**RUA DUQUE DE CAXIAS, 1569**  
**C.E.P.:** 88535-000 - Correia Pinto - SC

**Processo Administrativo:** 5/2018  
**Processo de Licitação:** 5/2018  
**Data do Processo:** 18/04/2018

Folha: 16/20

**Participante:** 1147 - EFETIVE PRODUTOS MEDICO-HOSPITALARES LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
191	LUVA PARA PROCEDIMENTOS, TAMANHO PEQUENO, NÃO ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL FLEXÍVEL, COM BAINHA, AMBIDESTRA, MATERIAL RESISTENTE, SEM FUROS, LEVEMENTE LUBRIFICADAS COM PÓ BIO ABSORVÍVEL ATÓXICO. DEVE APRESENTAR CONFORMIDADE COM A RDC Nº 5 DE 19 DE FEVEREIRO DE 2008, ESTAR DE ACORDO COM A NORMA TÉCNICA NBR 13392, PORTARIA Nº 233, DE 30 DE JUNHO DE 2008 DO INMETRO E NR 6 DO MINISTÉRIO DO TRABALHO. EMBALADA EM CAIXAS COM 100 UNIDADES COM ABERTURA QUE PERMITA A RETIRADA DAS LUVAS UMA A UMA, COM IDENTIFICAÇÃO EM LÍNGUA PORTUGUESA DA MARCA, FABRICANTE, LOTE E PRAZO DE VALIDADE	CX	6.200,00	NUGARD	0,0000	13,20	81.840,00
192	LUVA PARA PROCEDIMENTOS, TAMANHO PP, NÃO ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL FLEXÍVEL, COM BAINHA, AMBIDESTRA, MATERIAL RESISTENTE, SEM FUROS, LEVEMENTE LUBRIFICADAS COM PÓ BIO ABSORVÍVEL ATÓXICO. DEVE APRESENTAR CONFORMIDADE COM A RDC Nº 5 DE 19 DE FEVEREIRO DE 2008, ESTAR DE ACORDO COM A NORMA TÉCNICA NBR 13392, PORTARIA Nº 233, DE 30 DE JUNHO DE 2008 DO INMETRO E NR 6 DO MINISTÉRIO DO TRABALHO. EMBALADA EM CAIXAS COM 100 UNIDADES COM ABERTURA QUE PERMITA A RETIRADA DAS LUVAS UMA A UMA, COM IDENTIFICAÇÃO EM LÍNGUA PORTUGUESA DA MARCA, FABRICANTE, LOTE E PRAZO DE VALIDADE	CX	6.100,00	NUGARD	0,0000	13,25	80.825,00
195	MASCARA DE VENTURI ADULTO - CARACTERISTICAS DO PRODUTO 06 CONECTORES PARA FLUXO DE 02 DIFERENCIADO POR CORES (24%, 28%, 31%, 35%, 40%, 50%); DEVE ACOMPANHAR 01 EXTENSÃO PARA OXIGÊNIO, 01 COPO DE UMIDIFICAÇÃO Azul 24% 4 L/min - Amarelo 28% 4 L/min - Branco 31% 4 L/min - Verde 35% 6 L/min - Vermelho 40% 8 L/min - Laranja 50% 12 L/min	UN	530,00	MICMMED	0,0000	9,40	4.982,00
196	MASCARA DE VENTURI INFANTIL - CARACTERISTICAS DO PRODUTO 06 CONECTORES PARA FLUXO DE 02 DIFERENCIADO POR CORES (24%, 28%, 31%, 35%, 40%, 50%); DEVE ACOMPANHAR 01 EXTENSÃO PARA OXIGÊNIO, 01 COPO DE UMIDIFICAÇÃO Azul 24% 4 L/min - Amarelo 28% 4 L/min - Branco 31% 4 L/min - Verde 35% 6 L/min - Vermelho 40% 8 L/min - Laranja 50% 12 L/min	UN	120,00	MICMMED	0,0000	9,40	1.128,00
197	MASCARA DE VENTURI NEO NATO - CARACTERISTICAS DO PRODUTO 06 CONECTORES PARA FLUXO DE 02 DIFERENCIADO POR CORES (24%, 28%, 31%, 35%, 40%, 50%); DEVE ACOMPANHAR 01 EXTENSÃO PARA OXIGÊNIO, 01 COPO DE UMIDIFICAÇÃO Azul 24% 4 L/min - Amarelo 28% 4 L/min - Branco 31% 4 L/min - Verde 35% 6 L/min - Vermelho 40% 8 L/min - Laranja 50% 12 L/min	UN	10,00	MICMMED	0,0000	9,90	99,00
202	OXIMETRO DE PULSO DE DEDO PORTÁTIL DIGITAL	UN	40,00	CHOICE	0,0000	97,00	3.880,00
204	PAPAGAIO (GARRADA COLETORA DE URINA) EM AÇO-INOX COM TAMPA	UN	15,00	ARTINOX	0,0000	55,00	825,00
207	PAS PARA DESFIBRILADORES CMOS DRAKE ADULTO	UN	10,00	CMOS DRAKE	0,0000	336,00	3.360,00
226	REANIMADOR MANUAL DE SILICONE ADULTO, DEVE POSSUIR ALÇA INTEGRADA PARA FIXAR O REANIMADOR NA MÃO DO OPERADOR, BALÃO EM SILICONE, COM MEMBRANA DE SEGURANÇA, RESERVATÓRIOS DE O2 COM VÁLVULA, FORNECER ATÉ 100% DE OXIGÊNIO, MÁSCARA FACIAL DE SILICONE TRANSLÚCIDA, FORMATO ANATÔMICO PROPORCIONANDO UMA EXCELENTE VEDAÇÃO 100% AUTOCLAVÁVEL	UN	8,00	FARMATEX	0,0000	113,00	904,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUN. DE SAUDE DE CORREIA PINTO**

CNPJ: 14.741.096/0001-53  
RUA DUQUE DE CAXIAS, 1569  
C.E.P.: 88535-000 - Correia Pinto - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 5/2018 - PR

Processo Administrativo: 5/2018  
Processo de Licitação: 5/2018  
Data do Processo: 18/04/2018

Folha: 17/20

Participante: 1147 - EFETIVE PRODUTOS MEDICO-HOSPITALARES LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
228	REANIMADOR MANUAL DE SILICONE NEO NATO, DEVE POSSUIR ALÇA INTEGRADA PARA FIXAR O REANIMADOR NA MÃO DO OPERADOR, BALÃO EM SILICONE, COM MEMBRANA DE SEGURANÇA, RESERVATÓRIOS DE O2 COM VÁLVULA, FORNECER ATÉ 100% DE OXIGÊNIO, MÁSCARA FACIAL DE SILICONE TRANSLÚCIDA, FORMATO ANATÔMICO PROPORCIONANDO UMA EXCELENTE VEDAÇÃO 100% AUTOCLAVÁVEL	UN	4,00	FARMATEX	0,0000	118,00	472,00
229	RÉGUA ANTROPOMÉTRICA PEDIÁTRICA DE 1 METRO PARA MEDIÇÃO DE CRIANÇAS DEITADAS	UN	6,00	TAYLOR	0,0000	39,00	234,00
238	SERINGA 10ml s/agulha bico luer slip sem agulha	UN	40.000,00	DESCARAPCH	0,0000	0,19	7.600,00
253	Sonda de baixo perfil com retenção interna por cogumelo Button confeccionado em silicone, transparente, com válvula anti-refluxo com 3 extensões destacáveis, sendo duas para alimentação e uma para descompressão gástrica tamanho 18 Fr x 1,2 cm	UN	1,00	KFF	0,0000	720,00	720,00
254	Sonda de baixo perfil com retenção interna por cogumelo Button confeccionado em silicone, transparente, com válvula anti-refluxo com 3 extensões destacáveis, sendo duas para alimentação e uma para descompressão gástrica tamanho 18 Fr x 1,7 cm	UN	1,00	KFF	0,0000	720,00	720,00
255	Sonda de baixo perfil com retenção interna por cogumelo Button confeccionado em silicone, transparente, com válvula anti-refluxo com 3 extensões destacáveis, sendo duas para alimentação e uma para descompressão gástrica tamanho 18 Fr x 2,4 cm	UN	1,00	KFF	0,0000	720,00	720,00
256	Sonda de baixo perfil com retenção interna por cogumelo Button confeccionado em silicone, transparente, com válvula anti-refluxo com 3 extensões destacáveis, sendo duas para alimentação e uma para descompressão gástrica tamanho 18 Fr x 3,4 cm	UN	1,00	KFF	0,0000	720,00	720,00
257	Sonda de baixo perfil com retenção interna por cogumelo Button confeccionado em silicone, transparente, com válvula anti-refluxo com 3 extensões destacáveis, sendo duas para alimentação e uma para descompressão gástrica tamanho 24 Fr x 1,2 cm	UN	1,00	KFF	0,0000	720,00	720,00
258	Sonda de baixo perfil com retenção interna por cogumelo Button confeccionado em silicone, transparente, com válvula anti-refluxo com 3 extensões destacáveis, sendo duas para alimentação e uma para descompressão gástrica tamanho 24 Fr x 1,7 cm	UN	1,00	KFF	0,0000	720,00	720,00
259	Sonda de baixo perfil com retenção interna por cogumelo Button confeccionado em silicone, transparente, com válvula anti-refluxo com 3 extensões destacáveis, sendo duas para alimentação e uma para descompressão gástrica tamanho 24 Fr x 2,4 cm	UN	1,00	KFF	0,0000	720,00	720,00
260	Sonda de baixo perfil com retenção interna por cogumelo Button confeccionado em silicone, transparente, com válvula anti-refluxo com 3 extensões destacáveis, sendo duas para alimentação e uma para descompressão gástrica tamanho 24 Fr x 3,4 cm	UN	1,00	KFF	0,0000	720,00	720,00
261	Sonda de baixo perfil com retenção interna por cogumelo Button confeccionado em silicone, transparente, com válvula anti-refluxo com 3 extensões destacáveis, sendo duas para alimentação e uma para descompressão gástrica tamanho 24 Fr x 4,4 cm	UN	1,00	KFF	0,0000	720,00	720,00
295	TERMOMETRO CLINICO tipo - BD	UN	202,00	PREMIUM	0,0000	5,20	1.050,40
298	TERMÔMETRO DIGITAL INTERNO/EXTERNO MÁXIMO/MÍNIMO - visor em cristal líquido de fácil visualização, marcação de temperatura em °C / °F, botão liga/desliga, faixa de temperatura interna: -20°C ~ +70°C; faixa de temperatura externa: -50°C ~ +70°C; resolução: 0,1°C, precisão: ±1°C, material: Plástico OS, cabo com mais de 2m, deve acompanhar 01 Manual de instruções em português, 01 Pilha AAA 1,5V (para uso em caixa de vacina)	UN	108,00	INCOTERM	0,0000	50,00	5.400,00
314	TUBO DE SILICONE P/OXIGENIO (6x10mm) c/15mt	UN	200,00	KINNER	0,0000	68,00	13.600,00
320	Tubo p/ entubação orotraqueal c/ CUFF nº2,0	UN	110,00	VITLA GOLD	0,0000	3,70	407,00
327	UMIDIFICADOR PARA OXIGENIO (Umidificador c/valv.segurança 400 ml o2 c/ext e máscara)	UN	152,00	RWR	0,0000	21,40	3.252,80
328	VALVULA REGULADORA P/ OXIGENIO C/ FLUXOMETRO E MANOMETRO	UN	122,00	RWR	0,0000	127,00	15.494,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUN. DE SAUDE DE CORREIA PINTO**

CNPJ: 14.741.096/0001-53  
 RUA DUQUE DE CAXIAS, 1569  
 C.E.P.: 88535-000 - Correia Pinto - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 5/2018 - PR**

Processo Administrativo: 5/2018  
 Processo de Licitação: 5/2018  
 Data do Processo: 18/04/2018

Folha: 18/20

**Participante: 1147 - EFETIVE PRODUTOS MEDICO-HOSPITALARES LTDA**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
329	VALVULA REGULADORA P/ AR COMPRIMIDO C/ FLUXOMETRO E MANOMETRO	UN	20,00	RWR	0,0000	127,00	2.540,00
330	FLUXOMÉTRO DE AR COMPRIMIDO 0-15 LPM	UN	30,00	RWR	0,0000	39,00	1.170,00
331	FLUXOMÉTRO P/ OXIGÊNIO 0-15 LPM	1	80,00	RWR	0,0000	39,00	3.120,00
341	Conjunto de aparelho de pressão e estetoscópio adulto. Características mínimas: Esfigmomanômetro resistente à quedas e livre de látex, visor com uma leitura fácil e precisa pêra grande para rápida insuflação do manguito, braçadeira com fechamento em velcro resistente e lavável, deverá atender as normas AAMI / ANSI SP10 ou GAMMA, possuir laudo técnico do IPEM (INMETRO) com certificação de aferição individual, garantia contra defeitos de fabricação e materiais por período de 2 anos e 5 anos contra defeitos de calibração após a data de compra. Deverá acompanhar os seguintes acessórios: 01 braçadeira com manguito adulto, 01 bolsa com zíper para acondicionamento e manual de instruções em português. Estetoscópio adulto, fabricado em aço inoxidável, que permita auscultar sons de baixa e alta frequência sem a necessidade de mudar o lado do auscultador. Revestimento da borda anti-frio, Todas as partes do produto devem ser isentos de látex. Garantia mínima de 3 anos comprovada através do manual registrado na ANVISA.	UN	30,00	PREMIUM	0,0000	50,80	1.524,00
342	Aspirador p/ Rede Canalizada de Vácuo - Vacuômetro - com frasco de vidro 500 ml. Completo com manômetro de 0 a 30 Hg, botão de controle do fluxo de aspiração, bico de sucção e bóia de segurança. Frasco coletor autoclavável.	UN	20,00	RWR	0,0000	74,00	1.480,00
348	MANDRIL FIO-GUIA ADULTO COM ILUMINAÇÃO LED P/ INTUB C/ BOTAO	UN	5,00	DORMED	0,0000	473,00	2.365,00
349	MANDRIL FIO-GUIA INFANTIL C/ ILUMINAÇÃO LED P/ INTUB C BOTAO	UN	5,00	DORMED	0,0000	469,00	2.345,00
352	KIT DE CATETER VENOSO DE ACESSO CENTRAL	UN	30,00	BIOMEDICAL	0,0000	87,80	2.634,00
353	KIT DE DRENAGEM TORAXICA 1000 ML, DRENO DE 14 FR	UN	30,00	LACMEDICAL	0,0000	26,80	804,00
354	KIT DE DRENAGEM TORAXICA 1000 ML, DRENO DE 16 FR	UN	30,00	LACMEDICAL	0,0000	26,80	804,00
355	KIT DE DRENAGEM TORAXICA 1000 ML, DRENO DE 18 FR	UN	30,00	LACMEDICAL	0,0000	26,80	804,00
356	KIT DE DRENAGEM TORAXICA 1000 ML, DRENO DE 20 FR	UN	30,00	LACMEDICAL	0,0000	26,80	804,00
357	KIT DE DRENAGEM TORAXICA 1000 ML, DRENO DE 22 FR	UN	30,00	LACMEDICAL	0,0000	26,80	804,00
358	KIT DE DRENAGEM TORAXICA 1000 ML, DRENO DE 24 FR	UN	30,00	LACMEDICAL	0,0000	26,80	804,00
359	KIT DE DRENAGEM TORAXICA 1000 ML, DRENO DE 26 FR	UN	30,00	LACMEDICAL	0,0000	26,80	804,00
360	KIT DE DRENAGEM TORAXICA 1000 ML, DRENO DE 28 FR	UN	30,00	LACMEDICAL	0,0000	26,80	804,00
361	DRENO DE SUCÇÃO DE TORAX ESTERIL 14 FR	UN	100,00	LACMEDICAL	0,0000	5,20	520,00
362	DRENO DE SUCÇÃO DE TORAX ESTERIL 16 FR	UN	50,00	LACMEDICAL	0,0000	5,20	260,00
363	DRENO DE SUCÇÃO DE TORAX ESTERIL 18 FR	UN	50,00	LACMEDICAL	0,0000	5,20	260,00
364	DRENO DE SUCÇÃO DE TORAX ESTERIL 20 FR	UN	100,00	LACMEDICAL	0,0000	5,20	520,00
365	DRENO DE SUCÇÃO DE TORAX ESTERIL 22 FR	UN	50,00	LACMEDICAL	0,0000	5,20	260,00
366	DRENO DE SUCÇÃO DE TORAX ESTERIL 24 FR	UN	100,00	LACMEDICAL	0,0000	5,20	520,00
367	DRENO DE SUCÇÃO DE TORAX ESTERIL 26 FR	UN	50,00	LACMEDICAL	0,0000	5,20	260,00
368	DRENO DE SUCÇÃO DE TORAX ESTERIL 28 FR	UN	100,00	LACMEDICAL	0,0000	5,20	520,00
373	ESPECULO NASAL HARTMANN ADULTO Nº 1, EM AÇO INOXIDAVEL	UN	5,00	PRIME	0,0000	64,00	320,00
374	ESPECULO NASAL HARTMANN ADULTO Nº 2, EM AÇO INOXIDAVEL	UN	5,00	PRIME	0,0000	68,00	340,00
375	ESPECULO NASAL HARTMANN ADULTO Nº 3, EM AÇO INOXIDAVEL	UN	5,00	PRIME	0,0000	68,00	340,00
376	ESPECULO NASAL HARTMANN INFANTIL Nº 1, EM AÇO INOXIDAVEL	UN	5,00	PRIME	0,0000	66,00	330,00
379	PINÇA SACA BOCADO 18,5 CM, EM AÇO INOX, PARA CAVIDADES	UN	2,00	PRIME	0,0000	778,00	1.556,00
392	CABO P LARINGOSCÓPIO CONVENCIONAL METAL, LED, MEDIO TIPO C	UN	3,00	MD	0,0000	86,00	258,00
393	CABO INFANTIL P LARINGOSCÓPIO CONVENCIONAL, METAL LED	UN	3,00	MD	0,0000	86,00	258,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUN. DE SAUDE DE CORREIA PINTO**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 5/2018 - PR**

**CNPJ:** 14.741.096/0001-53  
**RUA DUQUE DE CAXIAS, 1569**  
**C.E.P.:** 88535-000 - Correia Pinto - SC

**Processo Administrativo:** 5/2018  
**Processo de Licitação:** 5/2018  
**Data do Processo:** 18/04/2018

Folha: 19/20

**Participante:** 1147 - EFETIVE PRODUTOS MEDICO-HOSPITALARES LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
396	FRASCO DE VIDRO PARA ASPIRADOR CIRURGICO C TAMP A 5L	UN	6,00	UNITEC	0,0000	56,00	336,00
398	KIT APARELHO DE PRESSÃO NEONATAL, CONTENDO ESFIGMOMANOMETRO, ESTETOSCÓPIO, BRAÇADEIRA FECHO EM VELCRO.	UN	40,00	PREMIUM	0,0000	47,00	1.880,00
402	MANTA TÉRMICA ALUMINIZADA 2,1 X 1,4	UN	50,00	RESGATE	0,0000	3,90	195,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>486.807,30</b>

**Participante:** 1148 - SANIMED INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
124	ESPARADRAPO, IMPERMEÁVEL, 5 CM X 4,5 M, COM ALTA ADESIVIDADE FIXANTE E HIPOALERGÊNICO, TEXTURA LISA E REGULAR, EMBALAGEM PLÁSTICA, COM CAPA PROTETORA RESISTENTE E INDIVIDUAL, COM IDENTIFICAÇÃO CLARA, COLA QUE NÃO DEIXA RESÍDUOS CONTER Nº DE LOTE, CONSTANDO PRODUTO INTERNO E DADOS EXTERNOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA CONFORME PORTARIA INMETRO 01/98.	UN	5.600,00	MISSNER	0,0000	2,68	15.008,00
178	LAMINA P/ BISTURI Nº 11 - c/ 50un	CX	140,00	ADVANTIVE	0,0000	10,02	1.402,80
180	LAMINA P/ BISTURI N. 21- C/ 50	CX	140,00	ADVANTIVE	0,0000	10,02	1.402,80
400	SACO PARA CADAVER C/ ZÍPER - ADULTO	UN	100,00	JUREMA	0,0000	12,15	1.215,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>19.028,60</b>
<b>Total Geral -----&gt;</b>							<b>2.872.400,99</b>

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Correia Pinto, 2 de Maio de 2018

**COMISSÃO:**

MAURICIO RODRIGUES GOGACZ - ..... - Pregoeiro(a)  
OSANI IDALINA ALVES BRANCO - ..... - Presidente  
MARGARETE GRECHONIAK DOS SANTOS BUNN - ..... - Secretária  
MARISTELA FERNANDES RAMOS - ..... - Membro  
MAURÍCIO RODRIGUES GOGACZ - ..... - Suplente/Presidente  
SILVANA BERNARDI DUARTE - ..... - Suplente/Secretária  
KAQUINI ATHAYDE DOS SANTOS MARTINS - ..... - Suplente/Membro

**Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:**

PAULO ROBERTO DE OLIVEIRA RUSZCZAK - ..... - Representante  
ARISTORIDES MENDES FILHO - ..... - Representante  
PABLO CAMARGO SOUZA - ..... - Representante

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
FUNDO MUN. DE SAUDE DE CORREIA PINTO**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 5/2018 - PR**

CNPJ: 14.741.096/0001-53  
RUA DUQUE DE CAXIAS, 1569  
C.E.P.: 88535-000 - Correia Pinto - SC

Processo Administrativo: 5/2018  
Processo de Licitação: 5/2018  
Data do Processo: 18/04/2018

Folha: 20/20

**Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:**

EDIVALDO JOSE DA SILVA - ..... - Representante  
FABIO SILVEIRA MARCELINO - ..... - Representante  
SILMAR JOSE DOS SANTOS - ..... - Representante  
SERGIO CARLOS ZIPF - ..... - Representante  
VITOR MIGUEL MUELLER - ..... - Representante  
ANDREI JEAN TEIXEIA - ..... - Representante  
MARCOS ANTONIO GUGELMIN VELHO - ..... - Representante  
DALCI DAMBROS - ..... - Representante  
ADALBERTO LUIZ REESE - ..... - Representante  
ROBSON EMANUEL ALBANO HASCKEL - ..... - Representante